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A. Overzicht van baten en lasten programma's

Baten en lasten op programma

(Bedragen x € 1.000,--) Primitieve  |Begroting Rekening Verschil
begroting na wijziging rekening -
begroting na
wijziging
Programma 1 - Sociaal, Welzijn en Eduactie
Lasten 30.639 38.412 34.586 -3.826)
Baten -6.452 =11.469| -9.147| 2.322]
Saldo 24.187 26.943 25.439 -1.504
Programma 2 - Ruimtelijke ordening, economie en wonen
Lasten 28.253 41.560, 37.344 -4.216)
Baten -26.251 -40.507| -36.343 4.164
Saldo 2.002 1.053 1.001 -52|
Programma 3 Buitenruimte
Lasten 12.454 14.154] 13.605 -549
Baten -7.150 -7.189| -7.751 -562
Saldo 5.304 6.965 5.854 -1.111
Programma 4 Veiligheid, dienstverlening, bestuur en middelen
(exclusief onderdeel B en D)
Lasten 6.283 6.054 5.646 -408|
Baten -451 -439| =276 163
Saldo 5.832 5.615 5.370 -245
A, Saldo van baten en lasten programma 1-4
Lasten 77.629 100.180 91.181 -8.999
Baten -40.304 -59.604 -53.517 6.087
Saldo onderdeel A 37.325 40.576 37.664 -2.912
Algemene dekkingsmiddelen
Treasury -266 3.728 4.409 681
Dividenden 0 0 0 0
0OZB woningen 40 46 51 5
OZB niet-woningen 162 185 206 Al
Belastingen overig 10 1 12| 1
Algemene uitkeringen en overige uitkeringen gemeentefonds -23 1.007 0| -1.007|
Lasten 77 4.977 4.678 -299)
Treasury -68 -18.552] -18.552] 0
Dividenden -537 -604 -571 33
0ZB woningen -3.770 -3.870 -3.884 =14
0ZB niet-woningen -1.583 -1.583 -1.541 42
Belastingen overig -698 -698 =721 -3
Algemene uitkeringen en overige uitkeringen gemeentefonds -37.578 -40.361 -40.321 38|
Baten 44,234 -65.668) -65.590) 76
Saldo -44.311 -60.691 -60.912 -223
Overhead
Lasten 6.242 5.494 5.808 314
Baten 23 -28 -98 -70)
Saldo 6.219 5.466 5.710 244
Heffing vennootschapsbelasting
Lasten 0 0 1 1
Baten 0 0 0 0
Saldo 0 0 1 1
Onvoorzien
Lasten 25 25 0 -25
Baten 0 0 0 0
Saldo 25 25 0 -25
B. Totaal Alg.dekk.midd.-Overhead-Vpb-Onvoorzien
Lasten 6.190 10.496 10.487 -9
Baten -44,257 -65.696 -65.688 &
Saldo onderdeel B -38.067 -55.200 -55.201 -3




(Bedragen x € 1.000,--) Primitieve  [Begroting Rekening Verschil
begroting na wijziging rekening -
begroting na
wijziging
C. Saldo van de onderdelen A en B
Lasten 83.819 110.676 101.668 -9.008
Baten -84.561 -125.300 -119.205 6.093
C. Resultaat voor mutaties reserves -742 -14.624 -17.537 -2.915
D. Toevoegingen en onttrekkingen aan reserves
Lasten (toevoegingen) 178 19.076 21.616 2.540
Baten (onttrekkingen) =338 -4.492 -4, 757 =265
D. Saldo mutatie reserves =160 14.584 16.859 2.275
E. Resultaat van de onderdelen C en D
Lasten 83.997 129.752 123.284 -6.468
Baten -84.899 -129.792 -123.962 5.828
Resultaat van de jaarrekening (- is positief) -902 40| -678 -640|
(Bedragen x € 1.000,--) Primitieve Begroting Rekening Verschil
begroting na wijziging rekening -
begroting na
wijziging
Specificatie van de toevoegingen en onttrekkingen aan reserves
{bedragen x € 1.000,--)
Omschrijving van de reserves Primitieve Begroting Rekening Verschil
begroting na wijziging rekening -
begroting na
wijziging
Lasten (toevoegingen):
Algemene reserve ( exclusief jaarr res 2019) 0 2.494 3.289 795
Algemene reserve Eneco 0 7.500, 7.500, 0
Reserve Grondbedrijf algemeen 0 1.611 1.611 0|
Algemene reserve projecten 0 0| 0| 0|
Reserve nalatenschap mw. Spoor-v.Tichelt 0 0 0 0
#N/B 0 0 0 0
Tijdelijke bestemmingsreserve omgevingswet 0 0| 1 1
Reserve Sociaal Domein 0 0 15 15
Reserve groot onderhoud zwembad 65 11 11 0|
Reserve boekwaarde zwembad de Louwert 0 0 0 0
Reserve frictiekosten regionale samenwerking 0 0 0 0
Bestemmingsreserve beheerskosten startersleningen 0 0| 0| 0|
Onderhoudsreserve MOP Openbare gebouwen 39 39| 27| -12|
Reserve Bovenwijkse voorzieningen 0 0 0 0
Tijd.bestemmingsreserve groen 0 0| 850 850
Tijd.bestemmingsreserve scholenbouw fase 1 74 74 74 0|
Bestemmingsreserve lokale demografische groei 0 0| 19| 19)
Bestemmingsreserve Waalhof 0 0| 6 6|
Bestemmingsreserve duurzaamheid 0 0| 0| 0|
Bestemmingsreserve Grootenoord-Yeerweg 0 0| 0| 0|
Bestemmingsreserve strategische investeringen 0 6.500, 6.500, 0
Bestemmingsreserve riolering 0 0| 600 600
Egalisatiereserve begraafplaatsen 0 92| 0| -92|
Egalisatiereserve wegbeheer 0 0 275 275
Egalisatiereserve onderhoud openbare verlicht 0 0| 0| 0|
Egalisatiereserve baggeren 0 0 82, 82
Best.Res.Kap.lasten Invest. MN: Antoniuslaan 0 0 0 0
Best.Res.Kap.lasten Invest. MN: Noordeinde - N915 0 6| 6| 0|
Reserve kap.In.invest.MN: waterbusplein 0 650 650 0
Totaal lasten (toevoegingen) 178 19.077| 21.616| 2.539




(Bedragen x € 1.000,--) Primitieve Begroting Rekening Verschil
begroting na wijziging rekening -
begroting na
wijziging
Baten (onttrekkingen):
Algemene reserve (exclusief jaarr res 2019) 0 -1.392] -1.982] -590
Algemene reserve Eneco 0 0 0 0
Reserve Grondbedrijf algemeen 0 0 -278 -278
Algemene reserve projecten 0 -650| -650| 0|
Reserve nalatenschap mw. Spoor-v.Tichelt -16 -16 -12 4
#N/B 0 0 0 0
Tijdelijke bestemmingsreserve omgevingswet 0 -25 -25 0|
Reserve Sociaal Domein 0 -473 -102] n
Reserve groot onderhoud zwembad 0 0 0 0
Reserve boekwaarde zwembad de Louwert 0 =124 =124 0|
Reserve frictiekosten regionale samenwerking 0 -219 -219 0
Bestemmingsreserve beheerskosten startersleningen 0 -84 -84 0
Onderhoudsreserve MOP Openbare gebouwen 0 -3 -3 0|
Reserve Bovenwijkse voorzieningen 0 -357 -357 0
Tijd.bestemmingsreserve groen 0 -400 -400 0
Tijd.bestemmingsreserve scholenbouw fase 1 0 0| 0| 0|
Bestemmingsreserve lokale demografische groei 0 -112 -15 97
Bestemmingsreserve Waalhof 0 -59 -59 0
Bestemmingsreserve duurzaamheid 0 0| 0| 0|
Bestemmingsreserve Grootenoord-Veerweg 0 -39 -39 0
Bestemmingsreserve strategische investeringen 0 0 0 0
Bestemmingsreserve riolering 0 0| 0 0|
Egalisatiereserve begraafplaatsen =107 -202 =71 131
Egalisatiereserve wegbeheer =141 -141 -145 -4
Egalisatiereserve onderhoud openbare verlicht 0 0| 0 0|
Egalisatiereserve baggeren 0 0 0 0
Best.Res.Kap.lasten Invest. MN: Antoniuslaan -56 =151 =148| 3
Best.Res.Kap.lasten Invest. MN: Noordeinde - N915 17 17| 17| 0|
Reserve kap.In.invest.MN: waterbusplein 0 0 0 0
Totaal baten (onttrekkingen) -337 -4.492 -4.758| -266
Saldo van de mutaties -159 14.585 16.858 2.273

2a. Overzicht van incidentele baten en lasten

Hieronder wordt weergegeven hoe het saldo wordt beinvloed door incidentele zaken.
Niet-reguliere onttrekkingen en toevoegingen aan reserves worden als incidenteel beschouwd.
Wanneer een uitgaaf of baat zich korter dan drie jaar voordoet, is er sprake van een incidentele

post.



ibedragen x € 1.000)

Incidentele baten

Incidentele lasten

Omschrijving 2019 2020 Omschrijving 2019 2020
Programma 1 - Sociaal, Welziin en Educatie Programma 1 - Sociaal, Welzijn en Educatie
Opbrengst verkoop Den Brommert 30 Eenmalige formatie-uitbreiding Jeugdteam 117]
Resultaatsbestemming jaarrekening 2013 285
Afwaardering boekwaarde Den Brommert i |
Afwaardering boekwaarde Jeugdspeelpark 1.183
Afwaardering boekwaarde cude binnenzwembad 719
Lekke tank zwembad n
Verhuiskosten 20 3l
Opstellen Integraal Huisvestingsplan 17
onderwijshuisvesting
Ontvangen schade-uitkeringen N Achterstallig onderhoud buitenbad 185)
Incidentele subsidies B
THI 15)
Extern advies "visie op voorzieningen” 12
Preventieplan: realisatie sociale kaart app 30|
Toekenning middelen clientondersteuning 1 Preventieplan: overig 26|
COVID-19: openstelling buitenbad £5)
COVID-19 vitkering provincie Zuid-Holland 50| COVID-19: noodsteun culturele sector 50|
Programma 2 - Ruimtelijke ordening, Economie en Programma 2 - Ruimtelijke ordening, Economie en
Wonen Wonen
Verlaging voorzien verlies grex De Volgerlanden Storting in voorzien verlies grex De Volgerlanden 178 220
Verkoop snippergroen 65 57 Resultaatsbestemming jaarrekening 13
Afrekening project Noordoevers 31.526 Afrekening project Noordoevers 3.258
Verkoop gemeentewerf 1.877 Afwaardering boekwaarde gemeentewerf 210
Verkoop stuk grond WC de Schoof 54 Uitvoering klimaatakkoord [
Werschil begroot en werkelijk bouwleges 596 145 Ontwikkelmogelijkheden percelen Noordeinde 15
Kosten project Grotenoord-Veerweg 47
Verkoop perceel grond met bebouwing Willem de 1.812 Afwaardering boekwaarde herontwikkeling locatie 74|
Iwijgerstraat Willem de Zwijgerstraat
Verhuur De Baak 7 Herentwikkeling locatie Willem de Zwijgerstraat 6|
Regeling reductie energiegebruik (5iSa) 102 Regeling reductie energiegebruik (5i%a) 102
Gebiedsvisie Centrum 124
Afwaardering boekwaarde Centrumgebied 624
Planmvorming woningbouw Noordoevers 121
Haalbaarheidsonderzoek ondernemersfonds 7|
Programma 3 - Buitenruimte Programma 2 - Buitenruimte
Vergoeding ontvangen voor kosten zwerfwuil 103 ar Extra kosten groenonderhoud vm warme zomer 75
Onttrekking voorziening riclering 300 Renovatie Waalhof 52
Resultaatsbestemming jaarrekening
Kosten gedekt worden uit vergoeding zwerfvuil 103 49)
Pilot afvalcoaches HVC 40
Beeldlwaliteitsplannen groen 15
Inbeoet groen 40
Extra bomen en renoveren plantvakken 400|
bijdrage aanplanten green bij het zwembad 40
Eindafrekening watergangen berekend op werkelijke &0
hoeveelheden ipv besteksposten
Inrichting Landje &9)
Programma 4 - Veiligheid, dienstverlening, bestuur Programma 4 - Veiligheid, dienstverlening, bestuur
en middelen en middelen
COVID-19 uitkering Rijk 783 COVID-19: Handhaving 55
Incidentele baten: BTW voorg.jaren 156 Extra toevoeging aan de voorziening riclering 00
Incidentele baten: afboek.balans NTB kst. Kosten versneld aflossen 4.282
woorg. jaren
Verkoop aandelen Eneco 18.419 Resultaatsbestemming jaarrekening 120
Resultaatsbestemming dekking Alg.Reserve B25 1.032 Storting APPA 157 il
Vervanging plafonds gemeentehuis 50|
subtot. 7.237  23.036 subtot. 6.894 7.175)
Totaal enttrekkingen aan reserves 5549 3.460)| Totaal van de toevoegingen aan reserves 5.953 20.62E|
Totaal 13.081 16.496 Totaal 12.847 17.803




Per saldo -234 1.307

Saldo jaarrekening excl. incidentele baten en lasten (- = voordeel)

Totale lasten 123.284 E
Totale baten -123.962 E
Totale lasten excl reserves 102.545 C
Totale baten excl reserves -120.082 C
Saldo van alle baten en lasten -17.537
Waarvan Incidentele baten en lasten -15.861
Saldo jaarrekening o.b.v. structurele bedragen -1.676
2b. Overzicht structurele mutaties in de reserves 2020
(bedragen x € 1.000)
Structurele onttrekkingen aan reserves Stucturele toevoegingen aan reserves
Omschrijving reserve 2019 2020 Omschrijving reserve 2019 2020
Programma 1 - Sociaal, Welzijn en Educatie Programma 1 - Sociaal, Welzijn en Educatie
Programma 2 - Ruimtelijke ordening, economie en Programma 2 - Ruimtelijke ordening, economie en
wonen ‘wonen
Programma 3 - Buitenruimte Programma 3 - Buitenruimte
Egalisatiereserve Begraafplaatsen 71
Egalisatiereserve wegbeheer 141
Reserve kap.lasten invest. MN Antoniuslaan 55 148
Best.Res.Kapitaallasten Invest.MN: Noordeinde-N915 17
Programma 4 - Veiligheid, dienstverlening, bestuur Programma 4 - Veiligheid, dienstverlening, bestuur
en middelen en middelen
Reserve nalatenschap Fam.Spoor 12 Groot onderhoud Zwembad 111
Onderhoudsreserve MOP openbare gebouwen 31
Totaal 55 420 Totaal ) 111

Zie de toelichting op de balans onderdeel B bij de betreffende reserve onder het kopje toelichting
op de mutaties en het doel van de reserves.

3. Kerngegevens

1-1-2020 mutatie 31-12-2020
Aantal inwoners 31.212 37 31.249
Aantal woonruimten 12.346 7 12.373

4, Resultaatsbestemming / verloop resultaat

In de eerder gepresenteerde tabel van de totale baten en lasten per programma, tabel 1, wordt
onderscheid gemaakt tussen het resultaat voor- en na bestemming. Op deze manier wordt
inzichtelijk gemaakt hoeveel aan reserves wordt onttrokken of toegevoegd, zonder dat het
budgetrecht wordt aangetast.

In de onderstaande tabel wordt het verloop door de diverse raadsbesluiten van het begrote
resultaat weergegeven.



Planning en Control product Begroot eindsaldo

Primitieve begroting -904
mutaties Kadernota (voorjaarsnota) -73
mutaties Winternota -1.378
Geprognostiseerd resultaat naar Alg. reserve 2.355
Begroot resultaat na WN 0

B. Balans en toelichting

Algemeen

De balans wordt opgesteld in overeenstemming met het Besluit begroting en verantwoording (BBV).
De baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop zij betrekking hebben conform het
baten- en lastenstelsel.
Winst nemen op meerjarige grondexploitaties wordt beheerst door het voorzichtigheidsbeginsel.
Voorziene verliezen worden al in de jaarrekening opgenomen zodra zij bekend zijn. Positieve
resultaten (winsten) worden pas in de jaarrekening verwerkt als zij met voldoende zekerheid
vaststaan. Voor winstneming geldt de percentage of completion (POC) methode: voorzover gronden
zijn verkocht en opbrengsten zijn gerealiseerd moet tussentijds naar rato van de voortgang van de
grondexploitatie winst worden genomen.
Indien aan de volgende voorwaarden is voldaan, bestaat er voldoende zekerheid om winst te kunnen
nemen:
1. het resultaat op de grondexploitatie kan betrouwbaar worden ingeschat; én
2. de grond (of het deelperceel) moet zijn verkocht; én
3. de kosten zijn gerealiseerd (winst wordt naar rato van de realisatie gerealiseerd).
Volgens het realisatiebeginsel moet in die gevallen de winst worden genomen.
Tussentijdse winstneming geldt vooral bij grote projecten die diverse jaren duren. Voorwaarde is
dat het project is onderverdeeld in duidelijk
herkenbare delen en jaarlijks per deel een geformaliseerde herziene kostprijscalculatie wordt
gemaakt in relatie tot werkelijke ontwikkelingen en cijfers.
Tussentijdse winstneming is dan mogelijk als een deelproject is afgesloten, de winst op dat
deelproject is gerealiseerd en geen verlies wordt verwacht op andere deelprojecten tenzij daarvoor
voldoende verliesvoorzieningen zijn getroffen.
1. Tussentijdse winstneming kan alleen plaatsvinden indien:
1. er geen belangrijke onzekerheid over de totale omvang van het project is;
2. er geen belangrijke onzekerheden bestaan over de ontvangst van de
overeengekomen bedragen;
3. de nog te maken kosten en de mate van de projectvoortgang op verantwoorde wijze
kunnen worden bepaald;
4. de vergelijking van werkelijke kosten met de voorcalculatie per fase van het project
mogelijk is;
5. er minimaal één keer per jaar van het grondcomplex een herziene kostprijsopzet
wordt vastgesteld.
2. Wanneer er wordt voldaan aan de voorwaarden voor tussentijdse winstneming wordt de
zogenaamde percentagemethode toegepast.
3. In alle andere gevallen kan de winst pas worden verantwoord in het boekjaar waarin het
grondcomplex financieel wordt afgewikkeld.
Bij winstneming gelden in algemene zin de volgende uitgangspunten: de winst wordt naar rato van
gerealiseerde kosten (en opbrengsten) genomen. Dus indien 50% van de kosten is gerealiseerd en
50% van de grond is verkocht, dan is de winstrealisatie 50% x 50% = 25%.



Zowel de realisatie van de kosten als de realisatie van de opbrengsten zijn bepalend in de bepaling
van de omvang van de winstrealisatie.

Voor de grex Volgerlanden geldt een bijzondere situatie omdat deze grex samen met Zwijndrecht
wordt uitgevoerd in gezamenlijk winst en risico.

Daarom wordt bij de Volgerlanden in zo'n situatie een extra risico afweging gemaakt in relatie tot
de omvang van het project.

Waarderingsgrondslagen balans

Immateriéle vaste activa

Volgens de nieuwe BBV regels horen bijdragen aan activa in eigendom van derden met ingang van
het rekening jaar 2016 verantwoord te worden onder de immateriéle vaste activa. Deze activa zijn
gewaardeerd tegen de historische aanschafwaarde minus de daarop in mindering gebrachte
afschrijvingen. Op deze activa wordt annuitair afgeschreven, zie verder de uitleg bij materié€le
activa.

Materiéle activa

Ook deze activa zijn gewaardeerd tegen de historische aanschafwaarde minus de daarop in
mindering gebrachte afschrijvingen. Om de kapitaallasten jaarlijks gelijk te laten blijven is gekozen
voor de annuitaire afschrijvingsmethode.

De afschrijvingen zijn gebaseerd op de verwachte levensduur en worden op grond van de door de
raad in 2017 vastgestelde nota waarderings-, activerings- en afschrijvingsbeleid, en de in de
verordening ex artikel 212 Gemeentewet opgenomen afschrijvingstabel berekend.

Panden worden afgeschreven tot de ook in deze nota opgenomen bepaling inzake restwaarden van
panden.

De afschrijving start in het jaar dat volgt op het moment van ingebruikname. Jaarlijks wordt rente
berekend over de boekwaarde per 1 januari. Verwachte duurzame waardeverminderingen van vaste
activa worden onafhankelijk van het resultaat van het boekjaar in aanmerking genomen. Op basis
van de notitie Waardering vastgoed van de commissie BBV bestaat bij vastgoed met een
bedrijfseconomische functie de mogelijkheid dat een duurzame waardevermindering moet worden
verantwoord. Dit wordt jaarlijks beoordeeld door vergelijking met de WOZ waarde.

Volgens de nieuwe BBV regels wordt op buiten gebruik gestelde, leegstaande gebouwen niet meer
afgeschreven.

Langlopende geldleningen

De verstrekte langlopende geldleningen zijn gewaardeerd tegen de oorspronkelijke waarde minus de
ontvangen aflossingen.

Aandelen in gemeenschappelijke regelingen alsmede deelnemingen

De aandelen en deelnemingen zijn gewaardeerd tegen verkrijgingswaarde.

Voorraden

De voorraden onderhanden werk zijn gewaardeerd tegen werkelijke aanschafprijs en de
vervaardigingskosten, verminderd met gerealiseerde opbrengsten en, indien van toepassing,
verminderd met een voorziening voor verwachte verliezen, op basis van de eindwaarde van het
saldo van de grondexploitatie.

Voorraad leegstaande panden

Volgens de BBV hoort van buiten gebruik gestelde gemeentelijke gebouwen die bestemd zijn om te
worden verkocht, de boekwaarde te worden overgebracht van de materiéle vaste activa naar de
voorraden, onder de vlottende activa. Als de marktwaarde van het gebouw lager is dan de
boekwaarde, dient deze te worden afgewaardeerd. Wanneer de actuele waarde van een pand hoger
is dan de boekwaarde, wordt dit vermeld in de toelichting op de balans.




Overige vorderingen en liquide middelen

Deze zijn opgenomen tegen de nominale waarde, verminderd met eventueel gevormde
voorzieningen voor mogelijke oninbaarheid.

Reserves en voorzieningen

De reserves en voorzieningen zijn gewaardeerd tegen de nominale waarde. Er wordt geen rente
toegevoegd aan de reserves en voorzieningen.

Opgenomen langlopende geldleningen

De langlopende geldleningen zijn opgenomen tegen de oorspronkelijke waarde minus de verstrekte
aflossingen. De rente obv stelsel van baten en lasten.

Overige rekening courantsaldi en overige schulden

Deze zijn opgenomen tegen de nominale waarde.




Balans per 31 december 2020

Balans per 31 december 2020

ACTIVA (bedragen x € 1.000)

Ultimo 2020

Ultimo 2019

VASTE ACTIVA
Immateriéle vaste activa 3.683 3.764
- Bijdragen aan activa in eigendom van derden 3.661 3.756
- Kosten onderzoek en ontwikkeling voor een bepaald actief 22 8
Materiéle vaste activa 81.003 77.139
- Investeringen met een economisch nut zonder heffing 49.649 46.083
- Investeringen met een economisch nut waarvoor ter
bestrijding van de kosten een heffing kan worden geheven 21.968 21.826
- Investeringen in de openbare ruimte met
een maatschappelijk nut 9.386 9.230
Financiéle vaste activa 6.341 6.294
Kapitaalverstrekkingen aan:
- Deelnemingen 663 663
Leningen aan:
- Deelnemingen 1.241 1.241
- Woningbouwcorporaties 51 54
- Openbare lichamen bedoeld in art. 1 lid a wet Fido 1.425 1.535
- Overige langlopende leningen u/g 2.961 2.801
Totaal vaste activa 91.027 87.197
VLOTTENDE ACTIVA
Voorraden 79.244 99.522
- Onderhanden werk:, waaronder bouwgronden in exploitatie 77.825 99.522
- Gereed product en handelsgoederen 1.419 0
Uitzettingen met een rentetypische looptijd
korter dan één jaar 7.759 8.400
- Vorderingen op openbare lichamen 6.221 7.689
- Rekening-courant verhouding met het Rijk 0 0
- Rekening courant verhoudingen overige niet-financiéle instellingen 406 3z
- Overige vorderingen 1.132 390
Ligquide middelen 13 1
- Banksaldi 13 1
Overlopende activa 4.242 2,390
- Nog te ontvangen voorschotbedragen van Europese en
Nederlandse overheidslichamen voor een specifiek bestedingsdoel 0 0
- Overige nog te ontvangen en vooruitbetaalde bedragen 4.242 2.390
Totaal viottende activa 91.258 110.323
Totaal generaal 182.285 197.520

10



Balans per 31 december 2020

PASSIVA (bedragen x € 1.000)

Ultimo 2020

Ultimo 2019

VASTE PASSIVA
Eigen vermogen 52.000 34.462
- Algemene reserve 32.307 21.213
- Bestemmingsreserves 19.015 11.645
678 1.604

Voorzieningen 5.636 5.231
- Voorzieningen voor verplichtingen, verliezen en risico's 0 0
- Voorziening voor van derden verkregen middelen

met een specifiek bestedingsdoel 5.636 5.231
Vaste schulden met een rentetypische
looptijd van één jaar of langer 101.750 131.625
Onderhandse leningen van:
- Binnenlandse banken en overige financiéle instellingen 91.750 121.625
- Publiekrechtelijke lichamen 10.000 10.000
Totaal vaste passiva 159.386 171.318
VLOTTENDE PASSIVA
Metto viottende schulden met een rentetypische
looptijd korter dan één jaar 15.758 20.000
- Kasgeldleningen 10.000 18.000
- Banksaldi 1.968 514
- Overige schulden 3.685 1.486
- Waarborgsommen vrije kavels De Volgerlanden 105 0
Overlopende passiva 7.142 6.202
- Mog te betalen verplichtingen 5.331 4.396
- Ontvangen voorschotten van Europese en Nederlandse

overheidslichamen voor een specifiek bestedingsdoel 1.115 1.686
- Overige vooruit ontvangen bedragen 696 120
TOTAAL VLOTTENDE PASSIVA 22.900 26.202
Totaal generaal 182.286 197.520
Gegarandeerde geldleningen 103.334 102.096

Toelichting op de balans

ACTIVA
Vaste activa
Immateriéle vaste activa

De immateriéle vaste activa betreft de door deze gemeente aan diverse instellingen verstrekte

bijdragen in door hun gedane investeringen in vaste activa.
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(bedragen x € 1.000)

Omschrijving Afschrijvings- Boek- In- of des- Afwaardering Bijdrage Afschrijving Boek-
termijn waardeper| investeringen wegens| van waardeper
duurzame, derden
waarde|
01.01.2020 in het jaar vermindering| in het jaar in het jaar 31.12.2020
Bijdrage aan activa in eigendom van derden 20-40 3.756 95 3.661
Kosten onderzoek en ontwikkeling voor een bepaald actief 0-5 8 79 65 22
Totaal 3.764 79 65 0 95 3.683
Het betreft de volgende bijdragen:
- LOC Zwijndrecht, onderwijsvoorzieningen, raadbesluit van 7 april 2003
- Praktijkonderwijs Zwijndrechtse Waard, raadsbesluit van 16 oktober 2012
De grootste mutaties worden hieronder weergeven.
(bedragen x € 1.000)
Specificatie kosten onderzoek en i ing voor een bepaald actief Investering Afwaardering Bijdrage
wegens van
duurzame| derden
waarde
vermindering| in het jaar
Voor het centrumgebied wordt geen nieuwe grondexploitatie opgesteld.
Het voorbereidingskrediet Gebiedsvisie Centrum is afgewaardeerd t.Lv. de xploitatie. 58 65
Opstelling locatiestudie project Zuidwende-Zuid 21
Totaal gespecificatie mutaties 79 65 0

Materi€le vaste activa

De materiéle vaste activa worden onderscheiden in activa met een economisch nut zonder heffing,
een economisch nut met heffing en maatschappelijk nut. In onderstaande overzichten wordt per

soort materiéle vaste activa inzicht gegeven in het verloop van de desbetreffende activa.
Overzicht verloop materi€le vaste activa met economisch nut zonder heffing

(bedragen x € 1.000)

Omschrijving Afschrijvings- Boek- In- of des- Afwaardering Bijdrage Afschrijving Boek-
termijn waardeper | investeringen 'wegens| van waarde per
duurzame| derden
‘waarde|
01.01.2020 in het jaar| vermindering| in hetjaar in hetjaar 31.12.2020
Gronden en terreinen (algemene dienst) N.v.L. 3.925 10 3.915
Gronden en terreinen (strategische gronden) N.v.t. 4.904 3 1.859 10 3.038
Bedrijfsgebouwen 5-50 33.584 7.450 250 643 1.015 39.126
Grond-, weg- en waterbouwkundige werken 3-50 2.400 53 2.347
[Machines, apparaten en installaties 5-50 459 M 418
Overige materiéle vaste activa 10-25 811 55 61 805
Totaaal economisch nut zonder heffing 46.083 7.508 2.119 643 1.180 49.649
De grootste mutaties per soort materi€le vaste activa worden hieronder weergeven.
(bedragen x € 1.000)
Specificatie Gronden en terreinen (alg dienst) en gronden en terreinen (; ische gronden) Investering Afwaardering Bijdrage
wegens van
duurzame derden
waarde
vermindering| in het jaar
De woning gelegen aan de De Baak 4 en de strategische gronden Centrumgebied inclusief het gebouw aan de Graaf Willemlaan 20
worden verkocht.
Conform BBV voorschrift, na afwaardering tot verwachte verkoopwaarde, opgenomen onder voorraden: Gereed product en 1.793
Het perceel grond met bebouwing gelegen aan de Willem de Zwijgerstraat 1a is verkocht. De investering voor de herontwikkeling
van deze locatie is afgewaardeerd. 3 76
Totaal gespecificatie mutaties 3 1.869 0
(bedragen x € 1.000)
Specificatie bedrijfsgebouwen Investering Afwaardering Bijdrage
wegens van
duurzame derden
waarde
vermindering| in het jaar
Nieuwbouw Willem de Zwijgerschool. De bijdrage betreft:
Een bijdrage VWOGG voor de bouw van een peuterspeelzaal (€ 200.000) en meer-minderwerk gebruiker (€ 209.000) 5.901 409
CAl-project: Zwembad De Louwert. De bijdrage betreft:
Een bijdrage CAl-fonds (€ 200.000) en een schade-uitkering verzekeringsmaatschappij (€ 9.000) 1.184 209
Infra en projectbegeleiding Kruiswiel 260
Nieuwbouw school De Dukdalf 93
Het gebouw op de Graaf Willemlaan 20 wordt verkocht.
Conform BBV voorschrift, na afwaardering tot verwachte verkocopwaarde, opgenemen onder veorraden: Gereed product en
handelsgoederen. 250
Totaal gespecificatie mutaties 7.438 250 618

Overzicht verloop materié€le vaste activa met economisch nut met heffing
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(bedragen x € 1.000)

Omschrijving Afschrijvings- Boek- In- of des- Afwaardering Bijdrage Afschrijving Boek-
termijn waardeper | investeringen 'wegens| van waarde per
duurzame| derden
‘waarde|
01.01.2020 in het jaar| vermindering| in hetjaar in het jaar 31.12.2020
Grond-, weg- en waterbouwkundige werken 3-50 19.681 926 309 20.298
(Machines, apparaten en installaties 5-50 1.987 20 471 1.536
Overige materiéle vaste activa 10-25 158 24 134
Totaaal economisch met heffing 21.826 946 0 0 804 21.968
De grootste mutaties per soort materiéle vaste activa worden hieronder weergeven.
(bedragen x € 1.000)
Specificatie Grend-, weg- en waterbouwkundige werken Investering Afwaardering Bijdrage
wegens van
duurzame derden
waarde
vermindering in het jaar
GRP 2013-2023 Vervangen riolering 2020 675
GRP 2019-2023 Vervangen riolering 2019 222
Totaal gespecificatie mutaties 897 0 [/}
Overzicht verloop materi€le vaste activa met maatschappelijk nut
(bedragen x € 1.000)
omschrijving Afschrijvings- Boek- In- of des-| Afwaardering Bijdrage Afschrijving Boek-
termijn waarde per | investeringen wegens| van waarde per
duurzame, derden
waarde
01.01.2020 in het jaar| vermindering| in het jaar in hetjaar|  31.12.2020
Grond-, weg- en waterbouwkundige werken 3-50 8.912 963 88 401 9.386
Overige materiéle vaste activa 5-25 318 87 405
Totaaal maatschappelijk nut 9.230 1.050 o 493 401 9.386
De grootste mutaties per soort materi€le vaste activa worden hieronder weergeven.
(bedragen x € 1.000)
Specificatie grond-, weg- en waterbouwkundige werken Investering Afwaardering Bijdrage
wegens van
duurzame derden
waarde
vermindering| in het jaar
Vervangen kunstgrasveld IFC 2019 - veld 5.
De bijdrage betreft een SPUK bijdrage. 348 65
Waterbusplein 2018 268
Vervangen toplaag kunstgrasveld IFC 2019 - veld 5
De bijdrage betreft een SPUK bijdrage. 146 21
BOP 18-26 Oeverbescherming - 2020 70
Cai-project: Speeltuin wijk Kruiswiel.
De bijdrage betreft een bijdrage uit het CAl-fonds. 54 r
BOV-vervanging armaturen 54
Totaal gespecificatie mutaties 940 0 88
(bedragen x € 1.000)
Specificatie overige materiéle vaste activa Investering Afwaardering Bijdrage
wegens van
duurzame derden
waarde
vermindering| in het jaar
CAl-project: Waalvisie-Havenhoofd.
De bijdrage betreft een bijdrage uit het CAl-fonds (€ 9.000) en een bijdrage van de gemeente Ridderkerk (€ 60.000). 60 69
CAl-project: Opknappen rotondes.
De bijdrage betreft een bijdrage uit het CAl-fonds. 12 1m
CAl-project: Hardloopbaan de Volgerlanden.
De bijdrage betreft een bijdrage uit het CAl-fonds. 14 23
CAl-project: Multicourt.
De bijdrage betreft een bijdrage uit het CAl-fonds. 64
CAl-project: Fitnesstoestellen.
De bijdrage betreft een bijdrage uit het CAl-fonds. 119
CAl-project: Trapveldjes, Cruijff court.
De bijdrage betreft een bijdrage uit het CAl-fonds. 19
Totaal gespecificatie mutaties 86 [} 405

De investeringen met een maatschappelijk nut worden in onderstaande tabel gerubriceerd per
product weergegeven met vermelding van de gehanteerde afschrijvingstermijnen:
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Product Afschrijvingstermijnen Afschrijving

Betonnen bruggen 50 jaar Gebaseerd op een annuiteit
Wegen 35 jaar Gebaseerd op een annuiteit
Wegen (m.i.v. nota waardering en afschrijving 2017) 50 jaar Gebaseerd op een annuiteit
Stalen bruggen 30 jaar Gebaseerd op een annuiteit
Lichtmasten, begegeningsinstallaties sportvelden 25 jaar Gebaseerd op een annuiteit
Aanleg/renovatie sportvelden (excl. grondaankoop), parken, speelplaatsen, asfaltdeklagen,

herstraten, houten bruggen, duikers 20 jaar Gebaseerd op een annuiteit
Lichtmastarmaturen, kunstgrasveld sportpark 15 jaar Gebaseerd op een annuiteit
Abri's, drainage, kunstgrastrapveldjes i.h.k.v. speelruimteplan 10 jaar Gebaseerd op een annuiteit
Speelplaatsje 5 jaar Gebaseerd op een annuiteit

‘Wanneer een activum hierboven niet vemeld is, geldt annuitaire afschrijving op grond van een
door het college bepaalde geschatte levensduur.

Financiéle vaste activa

Het verloop van de financiéle vaste activa gedurende het jaar 2020 wordt in onderstaand overzicht

weergegeven :

(bedragen x € 1.000)

Boekwaarde Vermeerdering Aflossingen  Boekwaarde

01.01.2020 2020 2020 31.12.2020
Kapitaalverstrekkingen aan:
- Deelnemingen 663 663
Leningen aan:
- Deelnemingen 1.241 1.241
- Woningbouwcorporaties 54 3 51
- Openbare lichamen als bedoeld in art.1 lid a van de wet Fido
Veiligheidsregio ZHZ 1.343 31 1.312
Startersleningen 192 79 113
Overige langlopende leningen u/g
- Woningfinancieringsregeling gemeentepersoneel 2.801 40 2.761
- VWOGG 200 200
Totaal financiéle vaste activa 6.294 200 153 6.341
Vlottende activa
Voorraden
Onderhanden werk
(bedragen x € 1.000)
or P e Boek- mves= Boek- Uitrame Batans- Nogte Nogte Verwacht
‘waarde teringen waarde voorziening waarde maken realiseren resultaat
01.01.2020 31.12.2020 verlies- 31.12.2020 kosten opbreng-
latend sten
complex
Bedrijventerrein Ambachtse zoom fase 1 + 1a 23.088 2179 332 24.935 24.935 8.563 36.731 3.233
Ambachtse zoom Fase 1a en groene zone (gepresenteerd bij 10347)
Antoniapolder Plus
OHW grex centrumgebied
De Volgerlanden - GREX 76.717 6.514 29.838 53.393 53.393 34.300 87.193 -500
Voorzien verlies De Volgerlanden -283 120 -503 -503
Totaal 99.522 8.473 30.170 77.825 o 77.825 42,863 123.924 2.733
Vlottende activa
Voorraden
Onderhanden werk
(bedragen x € 1.000)
= BOEK- TVes- BOSK- itmame Balams- Nog e NOgtE Verwacht
waarde teringen waarde  voorziening waarde maken realiseren resultaat
01.01.2020 31.12.2020 verlies- 31.12.2020 kosten opbreng-
latend sten
complex
Bedrijventerrein Ambachtse zoom fase 1 + 1a 23.088 2179 332 24.935 24,935 8.563 36.731 3.233
‘Ambachtse zoom Fase 1a en groene zone (gepresenteerd bij 10347)
Antoniapolder Plus
OHW grex centrumgebied
De Volgerlanden - GREX 76.717 6.514 29.838 53.393 53.393 34.300 87.193 -500
Voorzien verlies De Volgerlanden -183 220 -503 -503
Totaal 99.522 8.473 30.170 77.825 0 77.825 42.863 123.924 2.733

De cijfers bij de grex’en zijn gebaseerd op de grondexploitaties 2020. Deze grondexploitaties

worden jaarlijks geactualiseerd.

Dat stelt ons in staat om tijdig beheersmaatregelen te nemen, mocht het geprognosticeerde

eindresultaat te ver uit beeld dreigen te raken. Het voorziene verlies De Volgerlanden bedraagt
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100% van de eindwaarde van het geprognosticeerde resultaat van de grondexploitatie.

De grondexploitatie is gebaseerd op een inschatting van de gemeente van het meest waarschijnlijke
scenario.

De werkelijke ontwikkeling is onzeker en afhankelijk van de ontwikkelingen op de woningmarkt en
de concrete vraag naar nieuwbouwwoningen. Het is niet uitgesloten dat de financiéle uitkomsten
van de grondexploitatie zal afwijken van waar nu in de jaarrekening rekening mee is gehouden. Het
risico dat de werkelijke ontwikkeling in negatieve zin af wijkt van de grondexploitatie is verwerkt in
de paragraaf weerstandsvermogen.

Voorzien verlies De Volgerlanden:

Het nadelig saldo van De Volgerlanden komt hoger uit dan werd verwacht en is verhoogd ten nadele
van de exploitatie, dit betreft 220.

Voorraad gereed product en handelsgoederen
{bedragen x € 1.000)

Boek- Mutaties Boek-

waarde waarde

01.01.2020 31.12.2020

De Baak 4 0 839 839
Strategische gronden Centrumgebied inclusief gebouw aan de Graaf Willemlaan 20 0 580 580
Totaal 0 1.419 1.419

De woning gelegen aan de De Baak 4 en de strategische gronden Centrumgebied inclusief gebouw
aan de Graaf Willemlaan 20 worden verkocht. Conform BBV voorschrift opgenomen onder de
voorraden.

Uitzettingen met een rentetypische looptijd korter dan één jaar

{bedragen x € 1.000)

Omschrijving Saldoop Saldoop
01.01.2020 31.12.2020

a. Vorderingen op openbare lichamen 7.689 6.221
b. Rekening-courant verhouding met het Rijk 0 0
b. Rekening courant verhoudingen overige niet-financiéle instellingen n 406
d. Overige vorderingen 703 1.431

Voorzien oninvorderbaar GBD -99 -129

Voorzien oninvorderbaar ALD -214 -170
Totaal 8.400 7.759

Toelichting op voorzien dubieuze debiteuren:

De GBD hanteert als prognose oninbaar een percentage van de begrote belastingopbrengsten.

Door corona is er uitgegaan van een prognose oninvorderbaar van 1%. Hierom hebben we afgerond €
87.000 voorzien in 2020. Over de oudere jaren tot en met 2019 is er een bedrag van € 42.000
berekend.

Voor de voorzien oninvorderbare debiteuren ALD wordt post voor post bekeken of deze voor 100% of
50% als mogelijk oninvorderbaar moet worden ingeschat. Hierin wordt meegewogen de ouderdom
van de vordering en het soort vordering.

Het bedrag voor mogelijk oninvorderbaar voor 2020 is berekend op € 169.800.

Benutting drempelbedragen Schatkistbankieren

(bedragen x € 1.000)

Drempel 2020 1e kwartaal 2e kwartaal 3e kwartaal 4e kwartaal

Bedrag aan middelen buiten 's Rijks schatkist aangehouden 640 62 615 209 331

640 62 615 209 331

Liquide middelen
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(bedragen x € 1.000)

Omschrijving Saldoop Saldo op
01.01.2020 31.12.2020
Bank Mederlandse Gemeenten 0 0
Rabobank 1 13
Totaal 11 13

Het saldo Bank Nederlandse Gemeenten stond per 31-12-2020 negatief.

Een nagatief banksaldo moet aan de passivazijde van de balans worden verantwoord onder:

Vlottende schuld banksaldi
Overlopende activa
(bedragen x € 1.000)

Omschrijving Saldo op Saldo op
01.01.2020 31.12.2020
Vooruitbetaalde kosten 90 40
Mog te ontvangen van Europese en Nederlandse overheidslichamen
voor uitkeringen met een specifiek bestedingsdoel 0 0
Overige nog te ontvangen baten ALD * 1.706 3.664
Nog te ontvangenbaten GBD 594 538
Totaal 2.390 4.242
* Een specificatie van deze nog te ontvangen baten is te vinden in deel IV, staat 5.
Specificatie nog te ontvangen Europese en Nederlandse overheidslichamen
(bedragen x € 1.000)
Omschrijving Saldo op Vermeerdering Vermindering Saldoop
01.01.2020 2020 31.12.2020
0 0
0 0
PASSIVA
Vaste passiva
Eigen vermogen
(bédmgen x€ 1.000)
omschrijving saldo op T ging onttrekking Resultaat Vermindering Saldo op
01.01.2020 2019 - toevoeging 2020 ter dekking 31.12.2020
afschrijving
Algemene reserve 11.879 1.604 3.289 1.982 14.790
Algemene reserve Grondexploitatie 6.541 1.611 278 7.874
Algemene reserve Projecten 2.793 650 2.143
Algemene reserve Verkoop opbrengst Eneco 7.500 7.500
Bestemmingsreserves 9.447 8.860 1.561 70 16.676
Egalisatiereserves 2.198 357 216 2.339
678
34.462 0 21.617 4.687 678 70 52.000

Op grond van het Besluit Begroting en Verantwoording Provincies en Gemeenten moet van elke
reserve de aard en reden worden toegelicht. Op 3 oktober 2011 heeft de gemeenteraad de

beleidsnotitie reserves en voorzieningen vastgesteld.

De reserves en voorzieningen zijn beoordeeld op de juiste rubricering volgens het BBV.
In navolgende specificatie van vermeerderingen en verminderingen zijn de mutaties verwerkt die
betrekking hebben op de exploitatie en balansposten. Na dit overzicht volgt per reserve een

toelichting op de gemuteerde bedragen plus de reden voor de reserve.
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Specificatie (bedragen x € 1.000)

Algemene reserve Saldo op T ging Onttrekking Vrijval Vermindering Saldo op
01.01.2020 2019 - toevoeging 2020 ter dekking 31.12.2020
afschrijving
Algemene reserve 11.879 1.604 3.289 1.982 14.790
Algemene reserve Grondexploitatie 6.541 1.611 278 7.874
Algemene reserve Projecten 2.793 650 2.143
Algemene reserve Verkoop opbrengst Eneco 7.500 7.500
Totaal algemene reserves exclusief resultaat 2019 22.817 (1] 12.400 2.910 0 32.307
Bestemmingsreserves Saldo op T ging Onttrekking Vrijval Vermindering Saldo op
01.01.2020 2019 - toevoeging 2020 ter dekking 31.12.2020
afschrijving
Reserve effecten nalatenschap 102 12 920
Reserve Sociaal Domein 891 15 102 804
Tijdelijke bestemmingsreserve omgevingswet 220 1 25 196
Reserve boekwaarde zwembad de Louwert 124 124
Tijd.bestemm.reserve groen 400 850 400 850
Tijd.bestemm.reserve scholenbouw fase 1 290 74 364
Reserve groot onderhoud zwembad 11 111 122
Best.reserve beheerskosten startersleningen 84 84
Onderhoudsreserve MOP openbare gebouwen 4 27 31
Frictiekosten regionale samenwerking 219 219
Bestemm.reserve lokale demografische groei 252 19 15 256
Bestemmingsreserve Waalhof 59 6 59 6
Best: i ve duur heid 250 250
Bestemmingsreserve Grotenoord Veerweg 1.260 39 1.221
Reserve Bovenwijkse voorzieningen 357 357
Reserve invest MN 3.130 95 53 2.982
Reserve kapitaallasten invest MN Noordeinde N915 1.435 6 17 1.424
Reserve kapitaallasten invest MN Waterbusplein 359 650 1.009
Reserve strategische investeringen 6.500 6.500
Bestemmingsreserve riolering 600 600
Totaal bestemmingsreserves 9.447 ] 8.859 1.562 70 16.674
Egalisatiereserves Saldo op T g Onttrekking Vrijval Vermindering Saldo op
01.01.2020 2019 - toevoeging 2020 ter dekking 31.12.2020
afschrijving
Egalisatiereserve begraafplaatsen 441 Kl 370
Egalisatiereserve wegbeheer 1.656 275 145 1.786
Egalisatiereserve onderhoud openbare verlichting
Egalisatiereserve baggeren 101 82 183
Totaal bestemmingsreserves 2.198 0 357 216 0 2.339

Toelichting op mutaties en het doel van de reserves

ALGEMENE RESERVES
- Algemene reserve
Doel:

Voldoende weerstand te hebben om onverwachte tegenvallers of calamiteiten op te kunnen vangen.

Mutaties:

Het positieve resultaat van de jaarrekening 2019 bedroeg € 1.603.924. Er is een bedrag van €
378.000 onttrokken door diverse budgetten over te hevelen naar 2020. Van het na de

resultaatsbestemming 2019 resterend saldo is in 2020 € 17.651 aan de Algemene reserve

toegevoegd.

Naar aanleiding van de winternota 2020 zijn de volgende mutaties geweest: Ten eerste een
toevoeging van € 90.000 voor overheveling budget plantvakken.Mutaties:

Het positieve resultaat van de jaarrekening 2019 bedroeg € 1.603.924. Er is een bedrag van €
378.000 onttrokken door diverse budgetten over te hevelen naar 2020. Van het na de

resultaatsbestemming 2019 resterend saldo is in 2020 € 17.651 aan de Algemene reserve

toegevoegd.

Dan een toevoeging van € 88.821 voor de reserve kapitaallasten Noordeinde en Antoniuslaan. Ten
slotte een toevoeging van € 777.920 ter afdekking van diverse budgetten 2021 die via de Algemene
Reserve in 2020 overgebracht worden naar het jaar 2021.

De kosten zullen dus in 2021 weer uit de reserve worden gedekt.
Het geprognosticeerde resultaat na de mutaties vanuit de winternota inclusief amendement voor
het CAI project Skatepark, een bedrag € 2.355.000 is toegevoegd.
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- Algemene reserve Projecten

Doel:

Afdekken extra kosten bij uitvoering van gemeentelijk projecten. In de kadernota 2017 is

besloten de egalisatie reserve bestedingsbeperkingen om te vormen tot de Algemene reserve
Projecten.

Mutaties:

Bij Raadsvoorstel 9.2 van de raad op 7.12.20 is besloten het Waterbusplein gedeeltelijk via de
Algemene Reserve Projecten te financieren. Een bedrag van € 650.000 is onttrokken.

- Reserve Grondbedrijf Algemeen

Doel:

Ter afdekking van risico’s en verliezen binnen het grondbedrijf.

Aanwending opgenomen in de op 7-11-2005 vastgestelde nota grondbeleid.

Mutaties:

Naar aanleiding van de resultaatsbestemming 2019 is deze reserve verlaagd met een bedrag van €
277.992 voor de verliesvoorziening De Volgerlanden.

Mutaties n.a.v. de winternota 2020:

Door de verkoop van een perceel grond met bebouwing gelegen aan de Willem de Zwijgerstraat is
besloten om € 1.611.000 te storten in Reserve Grondbedrijf algemeen.

- Algemene reserve Eneco

Doel:

De inzet van de verkoopopbrengst van de aandelen Eneco, waaronder conversie van dure
geldleningen.

Mutaties:

In de Kadernota 2021 is besloten uit de verkoopopbrengst van € 18,4 miljoen € 7,5 miljoen in te
zetten om onze schuldpositie te verlagen.

BESTEMMINGSRESERVES

- Reserve strategische investeringen

Doel:

Uit de reserve Strategische investeringen worden de grote strategische investeringen van de
gemeente Hendrik-ldo-Ambacht gefinancierd. Het moet daarbij gaan om strategische investeringen
op het gebied van infrastructuur en bereikbaarheid, duurzaamheid, onderwijshuisvesting of fysieke
randvoorwaarden voor het sociaal domein.

Mutaties:

In de Kadernota 2021 is besloten uit de verkoopopbrengst Eneco van € 18,4 miljoen een nieuwe
reserve 'strategische investeringen' te vormen voor een bedrag van € 6,5 miljoen.

- Nalatenschap mw. Spoor- van Tichelt

Doel:

Was: Afdekking ingebracht kapitaal in beleggingsfondsen.

In de raad van 1-12-2016 is besloten deze reserve, samen met de reserve rendement Spoorfonds, tot
en met 2027 te bestemmen voor incidentele subsidies i.h.k.v. de subsidieverordening Familie Spoor-
fonds.

Deze reserve was ooit gewaardeerd tegen de oorspronkelijke verkrijgingswaarde. Alleen bij aankoop
of verkoop van de beleggingen werd deze reserve gemuteerd.

De beleggingsportefeuille is in 2013 verkocht.

In de loop van 2016 is besloten de reserve in stand te houden en in te zetten voor doeleinden met
een sociaal-maatschappelijk belang.



Mutaties:

Een bedrag van € 12.493 is ten gunste van de exploitatie gebracht ter afdekking van de kosten van
de AED installatie en ter dekking de incidentele subsidies Spoorfonds.

- Reserve sociaal domein

Doel:

Dekken van de kosten van het preventieplan sociaal domein.

Mutaties:

Bij de Winternota 2020 is besloten is een bedrag van € 102.333 te onttrekken voor een formatie-
uitbreiding van het jeugdteam.

Een bedrag van € 15.382 is aan de reserve toegevoegd, zijnde het saldo uit eigen middelen op de
post preventieplan.

- Tijdelijke reserve omgevingswet

Doel:

Dekken van de financiéle consequenties zoals genoemd in het Plan van Aanpak omgevingswet
Mutaties:

Bij de Winternota 2020 is een bedrag van € 25.000 onttrokken uit de reserve voor advisering over de
Omgevingswet.

- Reserve boekwaarde zwembad

Doel:

Inzetten van het saldo van deze reserve ter afdekking van de af te waarderen boekwaarde vanwege
de nieuwbouw binnenbad zwembad De Louwert.

Mutaties:

Eind 2019 is gestart met de sloop van het oude binnenbad van zwembad De Louwert. De
boekwaarde daarvan is in 2019 afgeboekt ten laste van de exploitatie. Bij de winternota 2020 is
besloten dat deze reserve in 2020 wordt opgeheven. Aan het buitenbad van zwembad de Louwert is
in 2020 achterstallig onderhoud uitgevoerd. Ter afdekking van de kosten is bij de Winternota 2020
een bedrag van € 123.525 onttrokken aan deze reserve.

- Reserve groot onderhoud zwembad

Doel:

Toekomstige onderhoudskosten van het zwembad te dekken uit deze reserve.

Mutaties:

Bij begroting 2020 is besloten om de in 2017 opgeheven reserve groot onderhoud zwembad te
heropenen.

In de nieuwe exploitatie opzet van het zwembad is rekening gehouden met een jaarlijkse

storting in deze reserve van € 65.000 vanaf het jaar 2020. Voor 2020 is in de kadernota besloten om
een extra bedrag van € 45.771 aan deze reserve toe te voegen voor het planmatig onderhoud.

- Tijdelijke bestemmingsreserve groen

Doel:

Ter dekking van het aanplanten van 500 extra bomen en de versterking van de biodiversiteit in de
buitenruimte.

Mutaties:

Bij de resultaatbestemming jaarrekening 2019 is een bedrag van € 850.000 in de reserve gestort
voor de uitvoering van bomenbeleidsplan en extra groenonderhoud. Voor het planten van extra
bomen en het renoveren van plantvakken is bij de jaarrekening 2018 € 400.000 beschikbaar gesteld.
Besloten is om bij de winternota 2020 dit bedrag te onttrekken uit deze tijdelijke
bestemmingsreserve.
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- Tijdelijke reserve scholenbouw F1
Doel:
Toekomstige kapitaallasten voortvloeiend uit de investeringen scholenbouw de komende 5 jaren te
dekken uit deze reserve.
Mutaties:
Bij resultaatsbestemming jaarrekening 2018 is besloten een tijdelijke bestemmingsreserve
scholenbouw Fase 1 te vormen. Bij de kadernota 2021 is een bedrag van € 74.000 is in de reserve
gestort voor de uitgestelde kapitaallasten van 2019 en 2020.
- Frictiekosten regionale samenwerking
Doel:
Ter afdekking van eventuele nabetalingen i.h.k.v. de bedrijfsvoering.
Mutaties:
Bij de winternota 2020 is besloten dat deze reserve in 2020 wordt opgeheven. Er wordt hierom
€ 219.000 toegevoegd aan de algemene reserve en onttrokken aan de reserve Frictiekosten
regionale samenwerking.
- Beheerskosten startersleningen
Doel:
Het betalen van de kosten die voortvloeien uit de uitvoering van de regeling voor startersleningen
door Stimuleringsfonds VhV Nederland.
Mutaties:
Bij de winternota 2020 is besloten dat deze reserve in 2020 wordt opgeheven. Er wordt hierom
€ 84.252 toegevoegd aan de algemene reserve en onttrokken aan de reserve Beheerskosten
Startersleningen.
- Onderhoudsreserve openbare gebouwen MOP
Doel:
Het saldo tussen begrote kosten en werkelijke kosten van de openbare gebouwen, voor de jaren
2018 tot en met 2021 beschikbaar te houden voor latere jaren.
Mutaties:
Bij winternota 2020 is besloten een drietal extra onderhoudsposten te dekken uit de reserve MOP.
e € 50.000 aan plafonds in het gemeentehuis;
e €9.373 voor het onderhoud aan de kleedkamers van sporthal de Ridderhal omdat dat wordt
niet in 2020 uitgevoerd wordt;
e € 10.000 voor het onderhoud aan het Baxhuis schuift door naar 2021;
Besloten is dus om een bedrag van per saldo € 30.627 te onttrekken uit de onderhoudsreserve MOP
openbare gebouwen bij de winternota 2020.
Het saldo tussen begrote kosten en werkelijke kosten voor het onderhoud van de overige
gemeentelijke gebouwen was in 2020 per saldo € 27.446 positief. Dat bedrag is aan deze reserve
toegevoegd.
- Reserve bovenwijkse voorzieningen
Doel:
Treffen van voorzieningen waarvan het nut boven de individuele planontwikkeling uitstijgt.
Mutaties:
Bij de winternota 2020 is besloten dat deze reserve in 2020 wordt opgeheven. Er wordt hierom
€ 357.191 toegevoegd aan de algemene reserve en onttrokken aan de reserve Bovenwijkse
Voorzieningen
- Reserve demografische groei
Doel:
Opvangen van de lokale demografische groei als gevolg van internationale ontwikkelingen.
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Mutaties:

Voor het plan van aanpak begeleiding statushouders is een bedrag van € 14.834 onttrokken. Een
bedrag van € 18.844 is aan de reserve toegevoegd, zijnde het saldo op de post begeleiding
statushouders.

- Bestemmingsreserve Waalhof

Doel:

Het betalen van de kosten die voortvloeien uit het herstel en opknappen van de oude begraafplaats
Waalhof.

Mutaties:

Bij de kadernota 2021 is een bedrag van € 58.572 gereserveerd voor het herstel en opknappen van
de begraafplaats. Er is in 2020 € 52.467 uitgegeven. Het saldo van € 6.105 wordt nog gebruikt voor
het 3e kwartaal van 2021.

- Bestemmingsreserve Duurzaamheid

Doel:

Ter dekking van kosten voor duurzaamheid

Mutaties:

Geen mutaties in 2020.

- Reserve Grotenoord - Veerweg

Doel:

Afdekking van de toekomstige afrekening van het project Grotenoord - Veerweg te kunnen dekken
uit deze reserve.

Mutaties:

Bij de winternota 2019 is besloten een bestemmingsreserve Grotenoord - Veerweg te vormen. Voor
de in 2019 verkochte gemeentewerf zijn in 2020 nog kosten gemaakt van € 38.527, hiervoor is
besloten om dit te onttrekken uit de reserve Grotenoord - Veerweg.

- Bestemmingsreserve riolering

Doel:

De reserve dient ter egalisatie van de rioleringskosten en - opbrengsten.

Mutaties:

In de raad van 3 december 2018, RVS 9.7, is besloten extra toevoegingen aan de voorziening
riolering te doen in de jaren 2018 tot en met 2021. De toevoeging van €300.000 voor het jaar 2018
en 2019 en €300.000 voor het jaar 2020 is naar deze bestemmingsreserve riolering overgebracht.

- Reserve Kapitaallasten investeringen maatschappelijk nut: Antoniuslaan

Doel:

Dekking van de afschrijvingen die voortvloeien uit de verplichte activering van investeringen

in de openbare ruimte met maatschappelijk nut.

Mutaties:

Een bedrag van € 53.195 is onttrokken ter afdekking van de afschrijvingslasten die in 2020 ten laste
van de exploitatie zijn verwerkt. Omdat de werkelijke uitgaven op het investeringsbudget
Doortrekken Antoniuslaan bij het afsluiten van het krediet per 31 december 2018 lager waren dan
begroot, is de stand van de reserve hoger dan de geactiveerde investering. Bij de winternota 2020 is
besloten de reserve kapitaallasten investeringen MN-Antoniuslaan voor een bedrag van € 94.858 vrij
te laten vallen ten gunste van de algemene reserve.

- Reserve Kapitaallasten investeringen maatschappelijk nut: Noordeinde-N915

Doel:

Dekking van de afschrijvingen die voortvloeien uit de verplichte activering van investeringen

in de openbare ruimte met maatschappelijk nut.
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Bij de Kadernota 2021 is de afschrijving van € 17.038 voor Noordeinde onttrokken uit de
bestemmingsreserve kapitaallasten investeringen MN - Noordeinde - N915.

Bij de Winternota 2020 is besloten een bedrag van € 6.037 te storten in de bestemmingsreserve
kapitaallasten investeringen MN - Noordeinde - N915. Omdat de werkelijke uitgaven op het
investeringsbudget Noordeinde-N915 bij het afsluiten van het krediet per 31 december 2019 hoger
waren dan begroot, is de stand van de reserve lager dan de geactiveerde investering.

- Reserve Kapitaallasten investeringen maatschappelijk nut: Waterbusplein

Doel:

Dekking van de afschrijvingen die voortvloeien uit de verplichte activering van investeringen

in de openbare ruimte met maatschappelijk nut.

Mutaties:

Bij de winternota 2019 is besloten deze reserve te vormen er afdekking van de

afschrijvingslasten van de investering Waterbusplein. In 2020 is besloten een krediet beschikbaar te
stellen ten behoeve van het saneren en het bouwrijp maken van het Waterbusplein en dit via een
reserve te financieren. Er is een bedrag van € 650.000, gestort in de Reserve Kapitaallasten
investeringen maatschappelijk nut: Waterbusplein.

- Egalisatiereserve Begraafplaatsen

Doel:

De kosten voor het onderhoud van begraafplaatsen te kunnen betalen.

Mutaties:

Door de corona-restricties kunnen minder mensen een uitvaart bijwonen. Aangezien de beschikbare
ruimte in onze aula relatief beperkt is, vinden hierdoor minder uitvaarten vanuit ons
uitvaartcentrum plaats. Bij de Winternota 2020 is besloten is een bedrag van € 77.873 te onttrekken
uit de egalisatiereserve begraafplaats Achterambacht. Ter afdekking van het exploitatiesaldo
begraafplaatsen 2020 is nog € 6.999 aan de reserve toegevoegd wat resulteert in een groter
overschot.

- Egalisatiereserve Wegbeheer

Doel:

Gelijkmatige spreiding van kosten in de tijd.

In de uitvoering van de projecten ontstaan fluctuaties in de uitgaven. Met deze reserve worden

de kosten in de begroting geégaliseerd.

Het saldo tussen begroot en werkelijk van de exploitatiepost groot onderhoud wegen wordt jaarlijks
toegevoegd of onttrokken aan de reserve.

Mutaties:

Het positief saldo op de exploitatie voor groot onderhoud wegen bedraagt € 271.393. Dit bedrag is
in de reserve gestort. De vaste dekking van de extra onderhoudskosten van € 141.270 zoals geraamd
in het wegenplan 2013-2024, is onttrokken aan de reserve.

- Egalisatiereserve Openbare verlichting

Doel:

Gelijkmatige spreiding van kosten in de tijd.

In de uitvoering van de projecten ontstaan fluctuaties in de uitgaven. Met deze reserve worden

de kosten in de begroting geégaliseerd.

Het saldo tussen raming en werkelijkheid op de post onderhoud openbare verlichting wordt
jaarlijks toegevoegd of onttrokken aan de reserve.

Mutaties:

Geen mutaties in 2020.

- Egalisatiereserve baggeren.

22



Doel:

Gelijkmatige spreiding van kosten in de tijd.

Mutaties:

In de kadernota 2020 is het gemeentelijke baggerplan vastgesteld. Daarin is voorgesteld en besloten
om jaarlijks een bedrag aan deze reserve toe te voegen of te onttrekken.

In 2020 was er een positief saldo op de post baggeren van € 82.098, dat is aan deze reserve

toegevoegd.

Voorzieningen

(bedragen x € 1.000)

Omschrijving Saldo op Vermeerdering vermindering Vrijval Saldoop

01.01.2020 2020 2020 2020 31.12.2020

Voorzieningen voor verplichtingen, verliezen en risico's 0
Voorziening voor van derden verkregen middelen met een specifiek bestedingsdoel 5.231 708 303 5.636

Totaal 5.231 708 303 o 5.636
Op grond van het Besluit Begroting en Verantwoording Provincies en Gemeenten moet van elke
voorziening de aard en reden worden toegelicht. In de gemeenteraadsvergadering van 3 oktober
2011 is de beleidsnotitie reserves en voorzieningen vastgesteld. In die notitie is onder meer het
algemene financieel beleidskader opgenomen waaraan een voorziening voortaan moet voldoen.

In onderstaand overzicht van vermeerderingen en verminderingen zijn de mutaties verwerkt die
betrekking hebben op de exploitatie en balansposten. Na dit overzicht volgt per voorziening een
toelichting op de gemuteerde bedragen plus de reden van de voorziening.

(bedragen x € 1.000)
Omschrijving Saldo op Vermeerdering Vermindering Vrijval Saldo op
01.01.2020 2020 2020 2020 31.12.2020

Voorziening riolering 5231 708 303 5.636

Totaal Voorziening voor van derden verkregen middelen met een specifiek bestedingsdoel 5.231 708 303 0 5.636

Toelichting op de mutaties en reden voor de voorzieningen

DOELVOORZIENINGEN

- Voorziening voormalig personeel

Doel:

Nabetaling aan voormalig personeel en pensioenvoorziening wethouders.
Mutaties:

Geen mutaties.

- Voorziening riolering

Doel:

De voorziening dient, zoals in het GRP is opgenomen, ter egalisatie van de rioleringskosten en -
opbrengsten. Bedragen die niet worden uitgegeven worden toegevoegd aan deze voorziening.
Uitgangspunt is dat op deze manier de rioolinkomsten ten goede komen aan deze taak.
Mutaties:

Het exploitatiesaldo op taakveld riolering bedroeg in 2020 € 704.108 toegevoegd aan de
voorziening. De toevoeging van 2018 en 2019 (betreffende de raad van 3 december 2018, RVS 9.7)
van €300.000 is onttrokken uit de voorziening en overgebracht naar het de bestemmingsreserve
riolering.

Vaste schulden met een rentetypische looptijd van één jaar of langer

Bij de vaste schulden hebben zich de volgende mutaties voorgedaan
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(bedragen x € 1.000)

Omschrijving Saldo op Vermeerdering Vermindering Saldoop

01.01.2020 2020 2020 31.12.2020
Binnenlandse banken en overige financiéle instellingen 121.625 12.500 42.375 91.750
Publiekrechterlijke lichamen 10.000 10.000
Totaal 131.625 12.500 42.375 101.750

De totale rentelast voor het jaar 2020 met betrekking tot de vaste schulden bedraagt € 5.445.000.
Onder de vaste schulden per 31 december 2020 is een bedrag van € 24,0 miljoen opgenomen voor

leningen die op dat moment een resterende looptijd heeft van korter dan één jaar.
Vlottende passiva

Netto vlottende schulden met een rentetypische looptijd korter dan één jaar
De kortlopende schulden kunnen als volgt worden gespecificeerd:

(bedragen x € 1.000)

Omschrijving Saldoop Saldo op
01.01.2020 31.12.2020

Kasgeldleningen 18.000 10.000
Bank Nederlandse Gemeenten * 514 1.968
Overige schulden 1.486 3.685
Waarborgsommen vrije kavels De Volgerlanden - 105
Totaal 20.000 15.758

* Het saldo van onze algemene betaalrekening bij de BNG was zowel per 31 december 2019 als per

31 december 2020 negatief.

Volgens de BBV regels hoort dat dan aan de passivazijde van de balans te worden verantwoord

onder kortlopende schulden.
Overlopende passiva

(bedragen x € 1.000)

Omschrijving Saldoop Saldoop
01.01.2020 31.12.2020

Vooruit ontvangen baten 108 696

Vooruit ontvangsten debiteuren 12 (]

Ontvangen voorschotten van Europese en Nederlandse overheidslichamen

voor een specifiek bestedingsdoel * 1.686 1.115

Nog te betalen bedragen ** 4.396 5.331

Totaal 6.202 7.142

* s oLe .

Zie onderstaande specificatie.
*% g . . . .
De specificatie van de nog te betalen bedragen is te vinden in deel IV, staat 5.

Specificatie voorschotten Europese en Nederlandse overheidslichamen

(bedragen x € 1.000)

Omschrijving Saldo op Vvermeerdering  vermindering Saldoop
01.01.2020 2020 2020 31.12.2020

Landschapstafel IJsselmonde n 138 115 234

Subsidieregeling sanering verkeerslawaai, opstellen saneringsprogramma 1 (1] 1 (]

Onderwijsachterstandenbeleid 2019-2022 (OAB) 148 349 179 318

ISV Stedelijke vernieuwing - Noordoevers 1 0 10 1

Combinatiefuncties 64 40 0 104

Landschapstafel I sselmonde subsidie 2016-2022 1.251 0 1113 138

Regeling Reductie Energiegebruik (RRE) 0 319 102 217

Regeling ijke hulp 1 ek 0 15 0 15

Regeling Sportakkoord 0 35 32 3

Koplopers Cligntondersteuning 0 95 10 85

Totaal 1.686 991 1.562 1.115

Gegarandeerde geldleningen

Voor de gegarandeerde geldleningen van de Woningstichting geldt dat er alleen een achtervang is
voor het Waarborgfonds Sociale Woningbouw (WSW). Voor stichtingen, verenigingen en andere

maatschappelijke instellingen zijn conform de Verordening Algemene Garantievoorwaarden
geldleningen gegarandeerd door de gemeente Hendrik Ido Ambacht.
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(bedragen x € 1.000)
Omschrijving Saldo per Waarvan Waarborg Afgelost Restant per ‘Waarvan
01.01.2020 gewaarborgd in 2020 in 2020 31.12.2020 gewaarborgd

Directe borgstellingen 10.823 10.823 283 10.540 10.540
Achtervang WSW 91.273 91.273 17.000 15.479 92.794 92.794

Totaal 102.096 102.096 17.000 15.762 103.334 103.334

NIET UIT DE BALANS BLIJKENDE RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

Verplichtingen
Leerlingenvervoer

Leerlingenvervoer wordt per schooljaar uitgevoerd. Het contract voor het vervoer is in regionaal
verband openbaar aanbesteed t/m 2020/2021.
Van de kosten voor het schooljaar 2020/2021 is het deel dat betrekking heeft op het boekjaar 2020,
circa € 181.000,-- verantwoord in deze jaarstukken. Het bedrag van het schooljaar dat betrekking
heeft op 2021, circa € 302.000,-- (incl btw) is niet verantwoord in deze jaarstukken, in de loop van
2021 komen hier pas de facturen voor.
verlofrechten
Een aantal medewerkers in dienst van onze gemeente heeft in 2020 verlofrecht opgebouwd maar
het verlof niet helemaal opgenomen, in totaal gaat er 6.546 uur over naar het volgende jaar, circa
50% van het verlof per jaar.
APPA plan
Wethouders vallen onder de Algemene Pensioenwet Politieke Ambtsdragers (APPA). Deze wet regelt
de pensioen-voorziening voor politieke ambtsdragers en hun nabestaanden. Hendrik-ldo-Ambacht
heeft de uitvoering van de regeling ondergebracht in het APPA- plan van Loyalis verzekeringen.
Ultimo 2020 was er een tekort van € 138.000 tussen het opgebouwde en benodigde
beleggingstegoed, doordat wij de laatste jaren regelmatig hebben bijgestort.
Als de gemeente het tekort niet aanvult, treedt het risico op bij de daadwerkelijke pensionering.
De Volgerlanden
Ten aanzien van de grondopbrengsten van de grondexploitatie De Volgerlanden is er sprake van een
aantal rechten en verplichtingen:

e Rechten (grondopbrengsten) onafhankelijk of indirect afhankelijk van voorverkoop van

woningen: geen

e Verplichtingen 2020: € 4.766.214,-
Rechten
SISA-regeling H4 regeling specifieke uitkering stimulering sport
Bij de SISA-regeling H4 regeling specifieke uitkering stimulering sport verantwoorden we € 8.252
meer dan we beschikt hebben gekregen. Het is echter onzeker of wij dit terug gaan krijgen derhalve
hebben we geen vordering opgenomen maar dit verantwoord onder de niet uit de balans blijkende
rechten.
GEBEURTENISSEN NA BALANSDATUM
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Corona virus
Voor een uitgebreide uiteenzetting over de gevolgen van het Corona virus zie paragraaf 8 Covid-19.

Staat van borg ing 2020 Hendrik-Ido-Ambach

Nr. Geleend Doel Geldnemer Datum % P\::::::: Restantbedrag | Waarvan door [Waarborg gedurende Totaal | Restantbedrag(Waarvan door
bedrag besluit wsw per 1-1-2020 | de gemeente dienstjaar c.q.correctie || aflossing | per 31-12-2020|| de gemeente

Totaal gewaarborgd joorgaande jaren 2020 Totaal gewaarborgd

Directe borgstellingen:
1 114.000,00 yeugdhonk VAF.C Rabobank 6,800% 71 711 711 o o
2 Diversen||Finan-positie-(HVC-Alkmaar || 7-11-2005( Gevudo GR 8:700-187 8:700-187 0 208.952 8:490.235 8.490.235
3 2:541.169,23 |Woningbouw |[Rhiant 12-09-97 |BNG [4084295 0,690% 2421776 2121776 71.762 2.050.015 2.060.015
Subtotaal
Achtervang WSW:

4 10.000.000,00 Weningbouw | Trivire 2007 |BNG TR167738 4,040% 50% 10.000.000 5.000.000 10.000.000 5.000.000
5 4.000.000,00 |Woningbouw [Trivire 2007 |BNG |40102627 4,349% 50% 4.000.000 2.000.000 4:000:000 2.000:000
6 3.180.000,00 |W gl Ve g Ned. 2012 |BNG |40107307 3,420% 60% 2.067.000 1.033.600 169.000 1.808.000 964.000
7 2.859.513,42 |Woningbouw |[Rhiant - Gem. H.LA: 4,000% 50% 53.827 26.914 3.089 50.738 25.369
8 4.220.156,00 |Woningbouw [[Rhiant 06-07-95 [BNG 14083333 4,680% 50% 2.728.739 1.364.369 118.378 2.610.361 1.306.181
9 4.084.021,94 Woningbouw |[Rhiant 1987 (NWB 10014879RH 4,095% 50% 1.823.534 911.767 198.358 1.625.176 812.588
10 5.000.000,00 |Woningbouw-Rhiant 2007 |BNG 140102618 4,269% 50% 5.000.000 2.500.000 5:000-000 2.500.000
11 6.000.000,00 |Woningbouw ||Rhiant 2010 |BNG 140106498 4,240% 60% 6.000.000 2.500.000 6.000.000 2.500.000
12 4.000.000,00 (Woningbouw |[Rhiant 2010 [NWEB 28742 3,445% 50% 4.000.000 2.000.000 4.000.000 2.000.000
13 4.400.000,00 (Woningbouw |[Rhiant 2012 [NWB 10026999 3,490% 50% 4.400.000 2.200.000 4.400.000 2:200.000
14 6:000.000,00 Woningbouw |[Rhiant 2011 {BNG FRLA38.01 4,000% 50% 6:000:000 3.000.000 6:000:000 3.000.000
16 6.000.000,00 |Woningbouw ||Rhiant 2011 |BNG 140106998 4,000% 60% 5.000.000 2.500.000 5.000.000 2.500.000
16 6.000.000,00 |Woningbouw ||[Rhiant 2012 |BNG FRL.499.01 4,000% 50% 5.000.000 2.500.000 5.000.000 o 0
17 5:400.000,00 (Woningbouw |[Rhiant 2012 |BNG [40107556 2419% 50% 5.400.000 2.700.000 5:400.000 2.700.000
18| 10.000.000 it Ve 10 2015 [NWB 2-28680 1-mnd E+0,24 50% 10.000-000 5:000.000 10-000.000 o o
18- 3.000-000,00 | Woningbouw-[[Rhiant 2016—|BNG 140110579 O777% 50% 3.000:000 1.500-000 3.000-000 1.500.000
20 4.800.000,00 Woningbouw [[Rhiant 2017 |[BNG 40111184 1,105% 50% 4.800.000 2.400.000 4.800.000 2.400.000
24 2.500.000,00 |Woningbouw [[Rhiant 2018 |BNG 140111651 0,975% 50% 2.500.000 1.250.000 2.500.000 1.250.000
22 5.000.000,00{Woningbouw ||Rhiant 2018 ||St. Vestia 604 0,150% 50% 2.500.000 1.250.000 2.500.000 1.250.000
23 5.000.000,00 | Woningbouw ||Rhiant 2019 [NWB 20046 4mnd E +0,15 50% 5.000.000 2.500.000 5:000.000 2.500.000
24 5.000-000,00|Woningbouw-[[Rhiant 2019 {BNG 113422 0,320% 50% 3.000.000 1.500.000 3:000-000 1.500.000
26| 4.600.000,00 |Woningbouw [Woonkracht10 2020 |BNG FLEX869 0,000% 60% 0 0 4.500.000 4.500.000 2.260.000
26 4.500.000,00 ingl Vi 10 2020 |BNG FLEX698 0,000% 50% o o 4.500.000 4.500.000 2.250.000
27 3.000.000,00|Weningbouw-[Rhiant 2020 |BNG 113423 0,415% 50% o o 3.000.000 3.000.000 1.500.000
28 6.000.000,00 |Woningbouw ||Rhiant 2020 |BNG 113798 0,664% 60% o [} 6.000.000 6.000.000 2.600.000
Subtotaal 91.273.100 45.636.550 17.000.000( || 15.478.825 92.794.275| 46.397.138
1 098, OTAAL TUZUS5774 56450724 17.000.000 _ m
1 T T - T  n© 1

WNT-verantwoording 2020 gemeente Hendrik Ido Ambacht

1. Bezoldiging topfunctionarissen



Gegevens 2020
bedragen x€ 1 AJM Martens GH Logt

Functiegegevens Secretaris Griffier
Aanvang en einde functievervulling in
2020

01/01 - 31/12 01/01/2020 - 31/12/2021

Omvang dienstverband (als
deeltl]d%actor in fte) 1,0 1,0

Dienstbetrekking? ja ja

Bezoldiging

Beloning plus belastbare
onkostenvergoedingen 104.317 104.515

Beloningen betaalbaar op termijn 19.918 17.126
Subtotaal 124.235 121.641

Individueel toepasselijke
bezoldigingsmaximum 201.000 201.000

-/- Onverschuldigd betaald en nog niet
terugontvangen bedrag

Bezoldiging 124.235 121.641

N.v.t. N.v.t.

Het bedrag van de overschrijding en
de reden waarom de overschrijding al N.v.t. N.v.t.
dan niet is toegestaan

Toelichting op de vordering wegens

onverschuldigde betaling N.v.t. N.v.t.

Gegevens 2019
bedragenx € 1 AJM Martens GH Logt

Functiegegevens Secretaris Griffier
Aanvang en einde functievervulling in
2019

01/01 - 31/12 01/01 - 31/12

Omvang dienstverband (als
deeltud?actor in fte) 1,0 1,0

Dienstbetrekking? ja ja

Bezoldiging

Beloning plus belastbare
onkostenvergoedingen 106.412 88.234

Beloningen betaalbaar op termijn 18.034 14.888
Subtotaal 124.445 103.122

Individueel toepasselijke
bezoldigingsmaa(imun% 194.000 194.000

Bezoldiging 124.445 103.122

EMU-saldo

Als gevolg van Europese regelgeving mogen EU-lidstaten een (begrotings)tekort (EMI-saldo) hebben
van maximaal 3% van het bruto binnenlands product (BBP).

Van dit maximale tekort van 3% van Nederland is 2,5% voor de rijksoverheid en 0,5% voor de
decentrale overheden. De EMU-systematiek werkt evenwel op een andere manier dan het
batenlastenstelsel dat decentrale overheden hanteren. Investeringen en uitgaven die worden gedekt
uit reserves tellen bijvoorbeeld niet mee in de uitkomsten van het baten-lastenstelsel, maar tellen
wel door in het EMU saldo.
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Bij een sluitende begroting of een voordelig resultaat bij de jaarrekening kan een gemeente
daardoor toch een negatief EMU-saldo hebben.

Het EMU saldo kan op twee manieren worden berekend, via de reéle transacties in de exploitatie en

de balans, en via de mutaties in de financiéle activa en de financiéle passiva op de balans.
In navolgende overzicht wordt deze informatie voor wat betreft Hendrik-ldo-Ambacht
gepresenteerd via de de mutaties in de financiéle activa en de financiéle passiva op de balans.
Berekening EMU saldo via financi€le mutaties op de balans

(bedragen x € 1.000)

Stand per Stand per

Mutaties in

1-1-2020 31-12-2020 2020
Activa

Financiéle vaste activa: kapitaalverstrekkingen 663 663 0
leningen 5.631 5.678 47
Vlottende activa: uitzettingen 8.400 7.759 -642
liquide middelen 11 13 2
overlopende activa 2.390 4,242 1.852
A - Per saldo afname activa 1.259

Passiva
Vaste passiva: vaste schulden 131.625 101.750 -29.875
Vlottende passiva: vlottende schulden 20.000 15.758 -4.243
overlopende passiva 6.202 7.142 940
B - Per saldo toename passiva -33.178
Berekend EMU saldo A-/-B 34.437

C. Verantwoording specifieke uitkeringen in het kader van de Sisa
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SISA

sisa - d.d. 5 februari 2021

Definitief SiSa bijlage verantwoordingsinformatie 2020 op grond van artikel 3 van de Regeling informatieverstrekking

Energiegebruik

Gemeenten

-

Aard controle

Aard controle

FI | B |Regeling Aantal Besteding (jaar |Cumulatieve Besteding (jaar |Cumulatiev |Eindverant
N | 1 |specifieke gedupeerden |T) van besteding (t/m |T) van onderdeel |e besteding |woording
uitkering (met onderdelen a, b [jaar T) van c (artikel 3) (t/m jaar |(Ja/Nee)
gemeentelijke overlegbare en d. (artikel 3) |onderdelen a, T) van
hulp bevestigingsbri b en d (artikel onderdeel c
gedupeerden ef van 3) (artikel 3)
toeslagenproble [Belastingdienst
matiek /Toeslagen
Gemeenten
Aard controle| Aard controle R| Aard controle| Aard controle R Aard Aard|
R n.v.t. controle controle
n.v.t. n.v.t.
Indicator:| Indicator: B1/02 Indicator:| Indicator: B1/04| Indicator:| Indicator:
B1/01 B1/03 B1/05 B1/06
32 €0 €0 €0 €0 Nee
BZ | C |Regeling Totaal Eindverantwoordi
K | 1 |specifieke ontvangen ng (Ja/Nee)
uitkering bedrag
Reductie beschikking

project

Aard controle

Aard controle R

R n.v.t.
Indicator:| Indicator: C1/02
c1/01
€ 319.741 Nee
Projectnaam/n |Besteding (jaar |Bestedingen Besteding (jaar
ummer per T) per project (jaar T) komen |T) aan

overeen met
ingediende
projectplan
(Ja/Nee)

Aard controle

afwijkingen.

Alleen invullen
bij akkoord
ministerie.

Aard controle R

jaarT)

n.v.t. n.v.t.
Indicator:| Indicator: C1/04 Indicator:| Indicator: C1/06
C1/03 C1/05
2019-622839 |€ 102.306 Ja
Kopie Cumulatieve Toelichting Project afgerond
projectnaam/n |totale in (jaar T)?
ummer bestedingen (t/m (Ja/Nee)
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1

Aard controle

Deze indicator is
bedoeld voor de
tussentijdse
afstemming van
de juistheid en
volledigheid van
de
verantwoordingsi
nformatie

Aard controle

Aard controle

Aard controle

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.
Indicator:| Indicator: C1/08 Indicator:| Indicator: C1/10
Cc1/07 C1/09
2019-622839 |€ 102.306 Nee

ocC

©

Onderwijsachters

tandenbeleid

2019-2022 (OAB)

Gemeenten

Besteding (jaar
T) aan
voorzieningen
voor
voorschoolse
educatie die
voldoen aan de
wettelijke
kwaliteitseisen
(conform
artikel 166,
eerste lid
WPO)

Aard controle

Besteding (jaar
T) aan overige
activiteiten
(naast VVE) voor
leerlingen met
een grote
achterstand in de
Nederlandse taal
(conform artikel
165 WPO)

Aard controle R

Besteding (jaar
T) aan
afspraken over
voor- en
vroegschoolse
educatie met
bevoegde
gezagsorganen
van scholen,
houders van
kindcentra en
peuterspeelzal
en (conform
artikel 167
WPO)

Aard controle

Opgebouwde

reserve ultimo
(jaar T-1)

Aard controle R

R R
Indicator:| Indicator: D8/02 Indicator:| Indicator: D8/04
D8/01 D8/03
€ 86.050 €0 €92.900 € 145.605
Hieronder per |Aan andere Hieronder per |Aan andere
regel één gemeenten (in  |regel één gemeenten (in
gemeente(cod |jaar T) gemeente(cod |jaar T)
e) selecteren |overgeboekte e) selecteren |overgeboekte
en in de middelen en in de middelen (baten)
kolommen (lasten) uit de kolommen uit de specifieke
ernaast de specifieke ernaast de uitkering
verantwoordin |uitkering verantwoordin |onderwijsachters

gsinformatie
voor die
gemeente
invullen

Aard controle
n.v.t.

onderwijsachters
tandenbeleid

Bedrag

Aard controle R

gsinformatie
voor die
gemeente
invullen

Aard controle
n.v.t.

tandenbeleid

Bedrag

Aard controle R
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Indicator:| Indicator: D8/06 Indicator:| Indicator: D8/08
D8/05 D8/07
1
le | E [Subsidieregeling |Hieronder per |Besteding (jaar |Overige Besteding (jaar |Correctie [Kosten
n | 3 |sanering regel één T) ten laste van |bestedingen T) door over ProRail
w verkeerslawaai |beschikkingsnu |Rijksmiddelen (jaar T) meerwerk dat besteding |(jaar T) als
mmer en in de o.b.v. art. 126 (t/m jaar |bedoeld in
kolommen Wet T) artikel 25
ernaast de geluidshinder ten lid 4 van
verantwoordin laste van het Rijk deze
gsinformatie komt regeling ten
laste van
Rijksmiddel
en
Subsidieregeling
sanering
verkeerslawaai
Provincies,
gemeenten en
gemeenschappelij
ke regelingen
(Wgr)
Aard controle| Aard controle R| Aard controle| Aard controle R Aard Aard
n.v.t. R controle R| controle R
Indicator:| Indicator: E3/02 Indicator:| Indicator: E3/04| Indicator:| Indicator:
E3/01 E3/03 E3/05 E3/06
1|lenM/BSK- €0 €0 €0 €0 €0
2014/100888
2|lenM/BSK- €0 €0 €0 €0 €0
2014/100934
Kopie Cumulatieve Cumulatieve Cumulatieve Correctie |Eindverant
beschikkingsnu |bestedingen ten |overige Kosten ProRail over woording
mmer laste van bestedingen (t/m jaar T) als [besteding |(Ja/Nee)
Rijksmiddelen (t/m jaar T) bedoeld in kosten
(t/m jaar T) artikel 25 lid 4 ProRail
van deze (t/m jaar
regeling ten laste|T)
van
Rijksmiddelen
Deze indicator is |Deze indicator |Deze indicator is
bedoeld voor de |[is bedoeld voor |bedoeld voor de
tussentijdse de tussentijdse |tussentijdse
afstemming van |afstemming afstemming van
de juistheid en |van de de juistheid en
volledigheid van |juistheid en volledigheid van
de volledigheid de
verantwoordingsi |van de verantwoordingsi
nformatie verantwoordin |nformatie
gsinformatie
Aard controle Aard controle| Aard controle Aard controle Aard Aard
n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.| controle R controle
n.v.t.
Indicator:| Indicator: E3/08 Indicator:| Indicator: E3/10| Indicator:| Indicator:
E3/07 E3/09 E3/11 E3/12
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SZ

G

Gebundelde
uitkering op

grond van artikel

69

Participatiewet_g

emeentedeel
2020

Alle gemeenten
verantwoorden
hier het
gemeentedeel
over (jaar T),
ongeacht of de

gemeente in (jaar
T) geen, enkele of

alle taken heeft
uitbesteed aan
een Openbaar

lichaam opgericht

op grond van de
Wer

lenM/BSK- € 8.840 € 84.397 €0 Nee
2014/100888
lenM/BSK- € 33.700 €6.726 €0 Nee
2014/100934
Besteding (jaar |Baten (jaar T) Besteding (jaar |Baten (jaar T) Besteding [Baten (jaar
T) algemene algemene T) IOAW IOAW (exclusief |(jaar T) T) IOAZ
bijstand bijstand Rijk) 10AZ (exclusief
(exclusief Rijk) Rijk)
Gemeente Gemeente Gemeente Gemeente Gemeente |Gemeente
1.1 1.1 1.2 Wet 1.2 Wet 1.3 Wet 1.3 Wet
Participatiewet | Participatiewet |inkomensvoorzi|inkomensvoorzie |inkomensvo |inkomensvo
(PW) (PW) ening oudere |ning oudere en |orziening |orziening
en gedeeltelijk |gedeeltelijk oudere en |oudere en
arbeidsongesch |arbeidsongeschik |gedeeltelij |gedeeltelijk
ikte werkloze |te werkloze k arbeidsonge
werknemers werknemers arbeidsong |schikte
(I0AW) (I0AW) eschikte gewezen
gewezen zelfstandig
zelfstandig |en (IOAZ)
en (I0AZ)
Aard controle| Aard controle R| Aard controle| Aard controle R Aard Aard
R R controle R| controle R
Indicator:| Indicator: G2/02 Indicator:| Indicator: G2/04| Indicator:| Indicator:
G2/01 G2/03 G2/05 G2/06
€0 €0 €0 €0 €0 €0
Besteding (jaar |Baten (jaar T) Baten (jaar T) |Besteding (jaar |Baten (jaar |Volledig
T) Bbz 2004 Bbz 2004 WWIK T) T) zelfstandig
levensonderho |levensonderhoud |(exclusief Rijk) |Loonkostensubsid |Loonkosten |e uitvoering
ud ie 0.g.v. art. 10d [subsidie (Ja/Nee)
Participatiewet |o.g.v. art.
10d
Participatie
wet (excl.
Rijk)
Gemeente Gemeente Gemeente Gemeente Gemeente
1.4 Besluit 1.4 Besluit 1.6 Wet werk |17 1.7
bijstandverleni |bijstandverlening |en inkomen Participatiewet |Participatie
ng zelfstandigen kunstenaars (PW) wet (PW)
zelfstandigen [2004 (WWIK)
2004 (levensonderhou
(levensonderho |d) (Bbz 2004)
ud) (Bbz 2004)
Aard controle| Aard controle R| Aard controle| Aard controle R Aard Aard
R R controle R controle
n.v.t.
Indicator:| Indicator: G2/08 Indicator:| Indicator: G2/10| Indicator:| Indicator:
G2/07 G2/09 G2/11 G2/12
€0 €0 €0 €0 €0 Nee
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SZ

G

N

Gebundelde
uitkering op
grond van artikel
69
Participatiewet_t
otaal 2019

Gemeenten die
uitvoering in (jaar
T-1) geheel of
gedeeltelijk
hebben
uitbesteed aan
een Openbaar
lichaam o.g.v.
Wgr
verantwoorden
hier het totaal
(jaar T-1).

(Dus: deel
Openbaar lichaam
uit SiSa (jaar T-1)
regeling G2B +
deel gemeente uit
(jaar T-1) regeling
G2A)

-

Hieronder per |Besteding (jaar |Baten (jaar T- |Besteding (jaar [Baten (jaar |Besteding
regel één T-1) algemene 1) algemene  [T-1) IOAW T-1) IOAW | (jaar T-1)
gemeente(cod |bijstand bijstand (exclusief |I0AZ
e) uit (jaar T- (exclusief Rijk) Rijk)
1) selecteren
en in de
kolommen
ernaast de
verantwoordin
gsinformatie
voor die
gemeente
invullen
Inclusief Inclusief Inclusief Inclusief Inclusief
geldstroom naar |[geldstroom geldstroom naar [geldstroom |geldstroom
openbaar naar openbaar |openbaar naar naar
lichaam lichaam lichaam openbaar |openbaar
lichaam lichaam
1.1 1.1 1.2 Wet 1.2 Wet 1.3 Wet
Participatiewet [Participatiewet [inkomensvoorzie |inkomensvo |inkomensvo
(PW) (PW) ning oudere en |orziening |orziening
gedeeltelijk oudere en |oudere en
arbeidsongeschik |gedeeltelij |gedeeltelijk
te werkloze k arbeidsonge
werknemers arbeidsong |schikte
(I0AW) eschikte gewezen
werkloze |zelfstandig
werknemer |en (I0AZ)
s (I0AW)
Aard controle| Aard controle R| Aard controle| Aard controle R Aard Aard
n.v.t. R controle R| controle R
Indicator: Indicator: Indicator: Indicator:| Indicator:| Indicator:
G2A/01 G2A/02 G2A/03 G2A/04 G2A/05 G2A/06
060531 € 4.389.708 €113.723 €141.142 €3.395 € 37.611
Gemeente
Hendrik-ldo-
Ambacht
Hieronder Baten (jaar T-1) |Besteding (jaar |Baten (jaar T-1) |Baten (jaar |Besteding
verschijnt de |IOAZ (exclusief |T-1) Bbz 2004 |Bbz 2004 T-1) WWIK |(jaar T-1)
gemeente(cod [Rijk) levensonderho |levensonderhoud |(exclusief [Loonkosten
e) conform de ud beginnende |beginnende Rijk) subsidie
keuzes zelfstandigen |zelfstandigen 0.g.v. art.
gemaakt bij 10d
indicator Participatie
G2A/01 wet
In de Inclusief Inclusief Inclusief Inclusief Inclusief
kolommen geldstroom naar |geldstroom geldstroom naar |geldstroom |geldstroom
hiernaast de openbaar naar openbaar |openbaar naar naar
verantwoordin [lichaam lichaam lichaam openbaar |openbaar
gsinformatie lichaam lichaam
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voor die

gemeente
invullen
1.3 Wet 1.4 Besluit I.4 Besluit 1.6 Wet 1.7
inkomensvoorzie |bijstandverleni |bijstandverlening [werk en Participatie
ning oudere en |ng zelfstandigen inkomen wet (PW)
gedeeltelijk zelfstandigen |[2004 kunstenaars
arbeidsongeschik [2004 (levensonderhou [ (WWIK)
te gewezen (levensonderho |d) (Bbz 2004)
zelfstandigen ud) (Bbz 2004)
(I0AZ)
Aard controle| Aard controle R| Aard controle| Aard controle R Aard Aard
n.v.t. R controle R| controle R
Indicator: Indicator: Indicator: Indicator:| Indicator:| Indicator:
G2A/07 G2A/08 G2A/09 G2A/10 G2A/11 G2A/12
11060531 €0 €22.274 € 8.542 €0 € 187.665
Gemeente
Hendrik-ldo-
Ambacht
Hieronder Baten (jaar T-1)
verschijnt de |Loonkostensubsid
gemeente(cod [ie o.g.v. art. 10d
e) conform de |Participatiewet
keuzes (excl. Rijk)
gemaakt bij
indicator
G2A/01
In de Inclusief
kolommen geldstroom naar
hiernaast de openbaar
verantwoordin [lichaam
gsinformatie
voor die
gemeente
invullen
1.7
Participatiewet
(PW)
Aard controle| Aard controle R
n.v.t.
Indicator: Indicator:
G2A/13 G2A/ 14
11060531 €673
Gemeente
Hendrik-ldo-
Ambacht
Sz Besluit Besteding (jaar |Baten (jaar T) Baten vanwege |Besteding (jaar |Baten (jaar |Besteding
w bijstandverlening | T) kapitaalverstrekk [voor 1 januari |T) Bob T) Bob (jaar T)
zelfstandigen kapitaalverstre |ing (exclusief 2020 verstrekt (exclusief |uitvoerings-
2004 (exclusief |kking Rijk) kapitaal Rijk) en
levensonderhoud (exclusief Rijk) onderzoeks
beginnende kosten
zelfstandigen)_ge artikel 56,
meentedeel 2020 eerste en
tweede lid,
Bbz 2004
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Besluit
bijstandverlening
zelfstandigen
(Bbz) 2004

Alle gemeenten
verantwoorden
hier het
gemeentedeel
over (jaar T),
ongeacht of de
gemeente in (jaar
T) geen, enkele of
alle taken heeft
uitbesteed aan
een Openbaar
lichaam opgericht
op grond van de
Wagr.

(exclusief
Bob)

Aard controle| Aard controle R| Aard controle| Aard controle R Aard Aard
R R controle R| controle R
Indicator:| Indicator: G3/02 Indicator:| Indicator: G3/04| Indicator:| Indicator:
G3/01 G3/03 G3/05 G3/06
€0 €0 €0 €0 €0 €0
Volledig
zelfstandige
uitvoering
(Ja/Nee)
Aard controle
n.v.t.
Indicator:
G3/07
Nee
SZ | G |Besluit Hieronder per |Besteding (jaar |Besteding (jaar |Baten (jaar T-1) [Baten (jaar |Besteding
W | 3 |bijstandsverlenin |regel één T-1) T-1) levensonderhoud |T-1) (jaar T-1)
A |g zelfstandigen |gemeente(cod |levensonderhoud |kapitaalverstre |gevestigde kapitaalver |aan
2004 (exclusief |e) uit (jaar T- |gevestigde kking zelfstandigen strekking  |onderzoek
levensonderhoud | 1) selecteren |zelfstandigen (exclusief Bob) |(exclusief Bob) |(exclusief [als bedoeld
beginnende en in de (exclusief Bob) (exclusief Rijk) |Bob) in artikel
zelfstandigen)_to | kolommen (exclusief |56 Bbz 2004
taal 2019 ernaast de Rijk) (exclusief
verantwoordin Bob)
gsinformatie
voor die
gemeente
invullen
Besluit Inclusief Inclusief Inclusief Inclusief Inclusief
bijstandverlening geldstroom naar |[geldstroom geldstroom naar [geldstroom |geldstroom
zelfstandigen openbaar naar openbaar |openbaar naar naar
(Bbz) 2004 lichaam lichaam lichaam openbaar |openbaar
lichaam lichaam
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Gemeenten die
uitvoering in (jaar
T-1) geheel of
gedeeltelijk
hebben
uitbesteed aan
een Openbaar
lichaam o.g.v.
Wgr
verantwoorden
hier het totaal
(jaar T-1).

(Dus: deel
Openbaar lichaam
uit SiSa (jaar T-1)
regeling G3B +
deel gemeente uit
(jaar T-1) regeling
G3)

-

-

Aard controle| Aard controle R| Aard controle| Aard controle R Aard Aard
n.v.t. R controle R| controle R
Indicator: Indicator: Indicator: Indicator:| Indicator:| Indicator:
G3A/01 G3A/02 G3A/03 G3A/04 G3A/05 G3A/06
060531 €24.321 € 25.400 € 1.561 € 30.026 €14.355
Gemeente
Hendrik-ldo-
Ambacht
Hieronder Besteding (jaar |Baten (jaar T- |Besteding (jaar
verschijnt de |T-1) Bob 1) Bob T-1) aan
gemeente(cod (exclusief Rijk) |uitvoeringskosten

e) conform de
keuzes
gemaakt bij
G3A/01

In de
kolommen
hiernaast de
verantwoordin
gsinformatie
voor die
gemeente
invullen

Aard controle

Inclusief
geldstroom naar
openbaar
lichaam

Aard controle R

Inclusief
geldstroom
naar openbaar
lichaam

Aard controle

Bob als bedoeld
in artikel 56 Bbz
2004

Inclusief
geldstroom naar
openbaar
lichaam

Aard controle R

n.v.t. R
Indicator: Indicator: Indicator: Indicator:
G3A/07 G3A/08 G3A/09 G3A/10
060531 €0 €0 €0
Gemeente
Hendrik-ldo-
Ambacht

SZ

Tijdelijke
overbruggingsreg
eling zelfstandig
ondernemers
(Tozo)

Welke regeling
betreft het?

Besteding (jaar
T)
levensonderhoud

Besteding (jaar
T
kapitaalverstre
kking

Baten (jaar T)
levensonderhoud

Baten (jaar |Baten (jaar

T

T

kapitaalver |kapitaalver

strekking
(aflossing)

strekking
(overig)
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_gemeentedeel
2020

Alle gemeenten
verantwoorden
hier het
gemeentedeel
over Tozo (jaar
T), ongeacht of
de gemeente in
(jaar T) geen,
enkele of alle
taken heeft
uitbesteed aan
een Openbaar
lichaam opgericht
op grond van de
Wgr

N

w

N

Aard controle| Aard controle R| Aard controle| Aard controle R Aard Aard
n.v.t. R controle R| controle R
Indicator:| Indicator: G4/02 Indicator:| Indicator: G4/04| Indicator:| Indicator:
G4/01 G4/03 G4/05 G4/06
Tozo1 (1mrt [€0 €0 €0 €0 €0
tot 1 juni
2020)
Tozo 2 (1juni [€0 €0 €0 €0 €0
tot 1 oktober
2020)
Tozo 3 (1 €0 €0 €0 €0 €0
oktober t/m 31
december
2020)
Kopie regeling |Aantal besluiten |Aantal Totaal bedrag Volledig
levensonderhoud |besluiten vorderingen zelfstandig
(jaar T) kapitaalverstre |levensonderhoud |e
kking (jaar T) |(jaar T) Tozo 1 uitvoering
(i.v.m. (Ja/Nee)
verstrekte
voorschotten op
Tozo-aanvragen
levensonderhoud
welke zijn
ingediend voor
22 april 2020)
Aard controle| Aard controle R| Aard controle| Aard controle R Aard
n.v.t. R controle
n.v.t.
Indicator:| Indicator: G4/08 Indicator:| Indicator: G4/10| Indicator:
G4/07 G4/09 G4/11
Tozo1 (1 mrt |0 0 €0 Nee
tot 1 juni
2020)
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w

Tozo 2 (1 juni |0 0 Nee

tot 1 oktober

2020)

Tozo 3 (1 0 0 Nee

oktober t/m 31

december

2020)

Kopie regeling |Besteding (jaar |Baten (jaar T) |Baten (jaar T) Uitvoerings
T) kapitaalverstre |kapitaalverstrekk | kosten
kapitaalverstrekk |kking Tozo ing Tozo (jaar T)
ing Tozo buitenland buitenland uitvoering
buitenland (gemeente (gemeente Tozo
(gemeente Maastricht), Maastricht), buitenland
Maastricht) aflossing overig (gemeente

Maastricht)

Rijksmiddelen

Rijksmiddelen

Aard controle| Aard controle R| Aard controle| Aard controle R Aard
n.v.t. R controle R
Indicator:| Indicator: G4/13 Indicator:| Indicator: G4/ 15| Indicator:
G4/12 G4/14 G4/16
1|Tozo 1 (1 mrt
tot 1 juni
2020)
2|Tozo 2 (1 juni
tot 1 oktober
2020)
3| Tozo 3 (1
oktober t/m 31
december
2020)
\" Regeling Ontvangen Overig (jaar T)
w specifieke Rijksbijdrage |ten opzichte van
S uitkering (jaar T) ontvangen
stimulering sport Rijksbijdrage -
automatisch
ingevuld
Gemeenten
Aard controle Aard controle
R. n.v.t.
Indicator:| Indicator: H4/02
H4/01
€ 166.808 -€ 19.516
Projectnaam/n |Totale aanvraag [Verrekening Verrekening (jaar |Verrekenin |Toelichting
ummer per project (jaar j(jaar T) T) Roerende g (jaar T)
T) ten laste van |Onroerende zaken overige
Rijksmiddelen zaken sportbeoefening |kosten per
(sportaccommo |en project ten
daties) per sportstimulering |laste van
project ten per project ten |Rijksmiddel
laste van laste van en
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Aard controle| Aard controle R} Aard controle| Aard controle R Aard Aard
n.v.t. R controle R controle
n.v.t.
Indicator:| Indicator: H4/04 Indicator:| Indicator: H4/06| Indicator:| Indicator:
H4/03 H4/05 H4/07 H4/08
11802930 €186.324 € 124.800 € 56.641 €4.883
Kopie Totale besteding |Percentage
projectnaam/n |(jaar T) per besteed (jaar
ummer project ten T) per project
lasten van ten opzichte
Rijksmiddelen van aanvraag
(automatische ten laste van
berekening) Rijksmiddelen
(automatische
berekening)
Aard controle| Aard controle R} Aard controle
n.v.t. R
Indicator:| Indicator: H4/10 Indicator:
H4/09 H4/11
1 802930 € 186.324 112%
V | H |Regeling Besteding Besteding Cumulatieve Cumulatieve Eindverant
W | 8 |Sportakkoord aanstellen uitvoering besteding besteding woording
S sportformateur |sportakkoord aanstellen uitvoering (Ja/Nee)
(jaar T) (jaar T) sportformateur |sportakkoord
(t/m jaar T) (t/m jaar T)
Gerealiseerd |Gerealiseerd Gerealiseerd |Gerealiseerd
Aard controle| Aard controle R| Aard controle Aard controle Aard
R n.v.t. n.v.t. controle
n.v.t.
Indicator:| Indicator: H8/02 Indicator:| Indicator: H8/04| Indicator:
H8/01 H8/03 H8/05
€12.002 €20.000 €12.002 €20.000 Nee
LN | L |Regiodeals 3e Hieronder per |Kenmerk/beschik |Betreft pijler |Besteding per Cofinancier
V | 5 |[tranche regel één code |kingsnummer pijler (Jaar T) ing per
B selecteren en pijler (jaar
in de T)
kolommen
ernaast de
verantwoordin
gsinformatie
voor die
medeoverheid
invullen
Een pijler per
regel
SiSa tussen
medeoverheden
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Aard controle Aard controle| Aard controle| Aard controle R Aard
n.v.t. n.v.t. n.v.t. controle R
Indicator:|Indicator: L5B/02 Indicator: Indicator:| Indicator:
L5B/01 L5B/03 L5B/04 L5B/05
060531 DGNVLG/2020859 |Dynamiek aan |€0 €0
Gemeente 5 de Oevers
Hendrik-ldo-
Ambacht
060531 DGNVLG/2020859 | Dynamiek aan |€0 €0
Gemeente 5 de Oevers
Hendrik-Ido-
Ambacht
Hieronder Totale Totale Toelichting
verschijnt de |cumulatieve cumulatieve

code conform
de keuzes
gemaakt bij
indicator
L5B/01

In de
kolommen
hiernaast de
verantwoordin
gsinformatie
voor die
medeoverheid
invullen

Aard controle

besteding per
pijler (t/m jaar
T

Aard controle

cofinanciering
per pijler (t/m
jaar T)

Aard controle

Aard controle

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.
Indicator:|Indicator: L5B/07 Indicator: Indicator:
L5B/06 L5B/08 L5B/09
060531 €0 €0 Noordkade
Gemeente (Waterbusplein)
Hendrik-ldo-
Ambacht
060531 €0 €0 Noordoevers Il
Gemeente
Hendrik-ldo-
Ambacht
Totale Totale Eindverantwoo
cumulatieve compensabele rding (Ja/Nee)

uitvoeringskost
en (t/m jaar T)

Aard controle

BTW (t/m jaar T)

Aard controle R

Aard controle

n.v.t. n.v.t.
Indicator:|Indicator: L5B/ 11 Indicator:
L5B/10 L5B/12

€0 €0 Nee
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